
Nº ITEM NOVO NOME BÁSICO NOME MODIFICADOR UN HOMOLOGADO PORTARIA TIPO

1 26.10.00.000676888 PNEU
radial, referencia 1000, aro 20, 16 lonas, nao 
remoldado e nao recauchutado.

Un R$ 1.310,57 522/2015 Uso Comum

2 26.10.00.001066080 PNEU
para motocicleta, dianteiro, uso urbano, referencia 
2.75, aro 18 , nao remoldado e nao recauchutado. 

Un R$ 93,41 522/2015 Uso Comum

3 26.10.00.001096303 PNEU
radial, referencia 255/70, aro 16, nao remoldado e 
nao recauchutado.

Un R$ 466,00 522/2015 Uso Comum

4 26.10.00.001229230 CAMARA de ar, nova, para pneu , referencia 3.50, aro 08 Un R$ 11,80 522/2015 Uso Comum

5 26.10.00.001309200 PNEU
radial, referencia 185/65, aro 14, nao remoldado e 
nao recauchutado, com selo INMETRO impresso.

Un R$ 237,33 522/2015 Uso Comum

6 26.10.00.001418050 PNEU

para motocicleta, traseiro, uso urbano, referencia 
110/80, aro 18, nao remoldado e nao 
recauchutado. 

Un R$ 167,87 522/2015 Uso Comum

7 26.10.00.001437461 PNEU
radial, referencia 275/80, aro 22,5, 16 lonas, nao 
remoldado e nao recauchutado. 

Un R$ 1.313,43 522/2015 Uso Comum

8 26.10.00.001437488 PNEU
radial, referencia 225/75, aro 16, nao remoldado e 
nao recauchutado.

Un R$ 428,17 522/2015 Uso Comum

9 26.10.00.001437496 PNEU
radial, referencia 215/80, aro 16, nao remoldado e 
nao recauchutado. 

Un R$ 440,60 522/2015 Uso Comum

10 26.10.00.001437542 PNEU
radial, referencia 215/75, aro 17,5, nao remoldado 
e nao recauchutado.

Un R$ 665,03 522/2015 Uso Comum

11 26.10.00.001437550 PNEU
radial, referencia 205/55, aro 16, nao remoldado e 
nao recauchutado, com selo INMETRO impresso.

Un R$ 325,67 522/2015 Uso Comum

12 26.10.00.001437585 PNEU
radial, referencia 165/70, aro 13, nao remoldado e 
nao recauchutado.

Un R$ 164,38 522/2015 Uso Comum

13 26.10.00.001437631 PNEU
radial, referencia 185/60, aro 14, nao remoldado e 
nao recauchutado. 

Un R$ 238,96 522/2015 Uso Comum

14 26.10.00.001437674 PNEU
radial, referencia 205/70, aro 15, nao remoldado e 
nao recauchutado.

Un R$ 375,97 522/2015 Uso Comum

15 26.10.00.001437690 PNEU
radial, referencia 175/70, aro 13, nao remoldado e 
nao recauchutado.

Un R$ 151,55 522/2015 Uso Comum

16 26.10.00.001437720 PNEU
radial, referencia 175/70, aro 14, nao remoldado e 

Un R$ 226,67 522/2015 Uso Comum
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16 26.10.00.001437720 PNEU
radial, referencia 175/70, aro 14, nao remoldado e 
nao recauchutado.

Un R$ 226,67 522/2015 Uso Comum

17 26.10.00.001437739 PNEU
radial, referencia 235/75, aro 15, nao remoldado e 
nao recauchutado.

Un R$ 464,63 522/2015 Uso Comum

18 26.10.00.001437747 PNEU
radial, referencia 205/65, aro 15, nao remoldado e 
nao recauchutado.

Un R$ 347,00 522/2015 Uso Comum

19 26.10.00.001437810 PNEU
radial, referencia 195/60, aro 15, nao remoldado e 
nao recauchutado.

Un R$ 291,06 522/2015 Uso Comum

20 26.10.00.001437852 PNEU
radial, referencia 175/65, aro 14, nao remoldado e 
nao recauchutado.

Un R$ 218,30 522/2015 Uso Comum

21 26.10.00.001437887 PNEU
radial, referencia 185/70, aro 14, nao remoldado e 
nao recauchutado.

Un R$ 264,26 522/2015 Uso Comum

22 26.10.00.001437909 PNEU
 radial, referencia 195/65, aro 15, nao remoldado e 
nao recauchutado.

Un R$ 281,90 522/2015 Uso Comum

23 26.10.00.001437917 PNEU
radial, referencia 195/75, aro 16, nao remoldado e 
nao recauchutado.

Un R$ 435,13 522/2015 Uso Comum

24 26.10.00.001438000 PNEU
para motocicleta, dianteiro, uso urbano, referencia 
90/90, aro 21, nao remoldado e nao recauchutado.

Un R$ 142,97 522/2015 Uso Comum

25 26.10.00.001438018 PNEU
para motocicleta, traseiro, uso urbano, referencia 
120/80, aro 18, nao remoldado e nao 
recauchutado.

Un R$ 259,35 522/2015 Uso Comum

26 26.10.00.001438026 PNEU
para motocicleta, dianteiro, uso urbano, referencia 
80/90, aro 21, nao remoldado e nao recauchutado. 

Un R$ 182,83 522/2015 Uso Comum

27 26.10.00.001438034 PNEU
convencional, borrachudo, referencia 7.50, aro 16, 
12 lonas, nao remoldado e nao recauchutado.

Un R$ 495,93 522/2015 Uso Comum

28 26.10.00.001438042 PNEU
para motocicleta, traseiro, uso em estrada, 
referencia 90/90, aro 18, nao remoldado e nao 
recauchutado.

Un R$ 95,47 522/2015 Uso Comum

29 26.10.00.001441515 PNEU
para motocicleta, dianteiro, uso urbano, referencia 
100/90, aro 19, nao remoldado e nao 
recauchutado.

Un R$ 248,38 522/2015 Uso Comum

30 26.10.00.001441523 PNEU
para motocicleta, traseiro, uso urbano, referencia 
130/80, aro 17, nao remoldado e nao 
recauchutado.

Un R$ 307,51 522/2015 Uso Comum

31 26.10.00.001441531 PNEU
para motocicleta, dianteiro, uso urbano, referencia 
110/70, aro 17, nao remoldado e nao 
recauchutado.

Un R$ 272,93 522/2015 Uso Comum

32 26.10.00.001441540 PNEU
para motocicleta, traseiro, uso urbano, referencia 
140/70, aro17, nao remoldado e nao 
recauchutado.

Un R$ 255,93 522/2015 Uso Comum

33 40.10.00.001404784 CORRENTE
em aco galvanizado, elo curto de 1/2 polegada, 
com NBR vigentes.

Kg R$ 11,06 522/2015 Uso Comum

34 40.20.00.000378160 CORDA em nylon, espessura 10 mm Kg R$ 15,36 522/2015 Uso Comum34 40.20.00.000378160 CORDA em nylon, espessura 10 mm Kg R$ 15,36 522/2015 Uso Comum

35 40.20.00.001225731 BARBANTE
100 % algodao, com 04 (quatro) fios torcidos. Rolo 
com, no minimo, 240 g. 

Rl R$ 3,00 522/2015 Uso Comum

36 40.20.00.001225740 BARBANTE
100 % algodao, com 06 (seis) fios torcidos. Rolo 
com, no minimo, 240 g. 

Rl R$ 2,77 522/2015 Uso Comum
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37 40.20.00.001225758 BARBANTE
100 % algodao, com 14 (quatorze) fios torcidos. 
Rolo com, no minimo, 240 g. 

Rl R$ 3,38 522/2015 Uso Comum

38 40.20.00.001361473 BARBANTE
100% algodao, com 08 (oito) fios trancados. Rolo 
com 200 g. 

Rl R$ 3,00 522/2015 Uso Comum

39 41.10.00.000520640 BEBEDOURO
eletrico, compacto, para garrafao de agua mineral 
de 20 (vinte) litros, 127 volts.

Un R$ 509,30 522/2015 Uso Comum

40 41.10.00.000567353 BEBEDOURO
eletrico, compacto, para garrafao de agua mineral 
de 20 litros, 220 volts

Un R$ 509,30 522/2015 Uso Comum

41 41.10.00.000571415 BEBEDOURO
eletrico, tipo coluna, para garrafao de agua mineral 
de 20 (vinte) litros, 127 volts.

Un R$ 499,95 522/2015 Uso Comum

42 41.10.00.000571423 BEBEDOURO
eletrico, tipo coluna, para garrafao de agua mineral 
de 20 (vinte) litros, 220 volts.

Un R$ 615,97 522/2015 Uso Comum

43 41.10.00.000571431 BEBEDOURO
eletrico, tipo pressao, uma pia, em aco inoxidavel, 
220 volts.

Un R$ 689,63 522/2015 Uso Comum

44 41.10.00.001149130 BEBEDOURO
eletrico, tipo pressao, uma pia, em aco inoxidavel, 
127 volts

Un R$ 689,63 522/2015 Uso Comum

45 41.10.00.001387715 REFRIGERADOR
1 porta, degelo, capacidade do volume interno 
acima de 240 litros, tensao 127 volts, PROCEL, 
INMETRO "A"

Un R$ 961,93 522/2015 Uso Comum

46 41.10.00.001387723 REFRIGERADOR
1 porta, degelo, capacidade do volume interno 
acima de 240 litros, tensao 220 volts, PROCEL, 
INMETRO "A"

Un R$ 961,93 522/2015 Uso Comum

47 41.10.00.001387731 REFRIGERADOR
combinado frost free, capacidade do volume 
interno acima de 380 litros, tensao 127 volts, 
PROCEL, INMETRO "A

Un R$ 1.353,66 522/2015 Uso Comum

48 41.10.00.001387740 REFRIGERADOR
combinado frost free, capacidade do volume 
interno acima de 380 litros, tensao 220 volts, 
PROCEL, INMETRO "A"

Un R$ 1.353,66 522/2015 Uso Comum

49 41.10.00.001387758 REFRIGERADOR
combinado, capacidade do volume interno acima 
de 334 litros, tensao 127 volts, PROCEL, 
INMETRO "A"

Un R$ 1.382,93 522/2015 Uso Comum

50 41.10.00.001387766 REFRIGERADOR
combinado, capacidade do volume interno acima 
de 334 litros, tensao 220 volts, PROCEL, 
INMETRO "A"

Un R$ 1.353,66 522/2015 Uso Comum

51 41.20.00.001387790 CONDICIONADOR
de ar, de janela, capacidade de 12.000 BTU/h, 
controle remoto, INMETRO "A", 127 volts

Un R$ 1.375,04 522/2015 Uso Comum
controle remoto, INMETRO "A", 127 volts

52 41.20.00.001387898 CONDICIONADOR
de ar, de janela, capacidade de 12.000 BTU/h, 
controle remoto, PROCEL, "A", 220 volts.

Un R$ 1.375,04 522/2015 Uso Comum

53 41.20.00.001387901 CONDICIONADOR
de ar, de janela, capacidade de 18.000 BTU/h, 
controle remoto, PROCEL "A", 220 volts.

Un R$ 1.671,16 522/2015 Uso Comum

54 41.20.00.001387910 CONDICIONADOR
de ar, de janela, capacidade de 21.000 BTU/h, 
controle remoto, PROCEL "A", 220 volts.

Un R$ 1.976,47 522/2015 Uso Comum

55 41.20.00.001387928 CONDICIONADOR
de ar, de janela, capacidade de 7.500 BTU/h, 
controle remoto, PROCEL "A", 127 volts.

Un R$ 942,00 522/2015 Uso Comum

56 41.20.00.001387936 CONDICIONADOR
de ar, de janela, capacidade de 7.500 BTU/h, 
controle remoto, PROCEL "A", 220 volts.

Un R$ 942,00 522/2015 Uso Comum

57 41.20.00.001387944 CONDICIONADOR
de ar, split, de parede, capacidade 12.000 BTU/h, 
PROCEL "A", 220 volts.

Un R$ 1.213,55 522/2015 Uso Comum

58 41.20.00.001387952 CONDICIONADOR
de ar, split, de parede, capacidade 18.000 BTU/h, 
PROCEL "A", 220 volts.

Un R$ 1.774,41 522/2015 Uso Comum

59 41.20.00.001387960 CONDICIONADOR
de ar, split, de parede, capacidade 24.000 BTU/h, 
PROCEL "A", 220 volts.

Un R$ 2.114,46 522/2015 Uso Comum

60 41.20.00.001387979 CONDICIONADOR
de ar, split, de parede, capacidade 30.000 BTU/h, 
INMETRO A, B ou C, 220 volts.

Un R$ 3.393,00 522/2015 Uso Comum

61 41.20.00.001387987 CONDICIONADOR
de ar, split, de parede, capacidade 7.000 BTU/h, 
PROCEL "A", 220 volts.

Un R$ 1.044,85 522/2015 Uso Comum

62 41.20.00.001387995 CONDICIONADOR
de ar, split, de parede, capacidade 9.000 BTU/h, 
PROCEL "A", 220 volts.

Un R$ 1.083,91 522/2015 Uso Comum

63 41.20.00.001388002 CONDICIONADOR

de ar, tipo split, piso e teto, frio, capacidade de 
refrigeracao minima de 18.000 BTU/h, tensao de 
220 volts, funcao de desumidificacao, controle 
remoto sem fio, baixo nivel de ruido.

Un R$ 1.709,00 522/2015 Uso Comum

64 41.20.00.001388010 CONDICIONADOR
de ar, split, piso e teto, capacidade 30.000 BTU/h, 
INMETRO "A ou B", 220 volts, monofasico

Un R$ 4.320,00 522/2015 Uso Comum

65 41.20.00.001388045 CONDICIONADOR
de ar, tipo split, piso e teto, capacidade 36.000 
BTU/h, INMETRO "A", 220 volts, monofasico

Un R$ 4.600,56 522/2015 Uso Comum

66 41.20.00.001388061 CONDICIONADOR
 de ar, tipo split, piso e teto, frio, capacidade de 
refrigeracao minima de 48.000 BTU/h, tensao de 
220 volts

Un R$ 5.456,33 522/2015 Uso Comum

67 41.20.00.001407244 CONDICIONADOR
de ar, tipo split, piso e teto, frio, capacidade 60.000 
BTU/h, INMETRO minima "B", tensao de 220 
volts, trifasico.

Un R$ 6.540,00 522/2015 Uso Comum

68 41.30.00.001090640 FILTRO
secador, de 1/4, compativel para geladeira, 
bebedouro, e freezer.

Un R$ 5,66 522/2015 Uso Comum

69 41.40.00.000117501 VENTILADOR
de teto, com exaustor, 04 (quatro) pas metalicas, 
diametro minimo de 110 cm, 110 volts.

Un R$ 119,61 522/2015 Uso Comum

70 41.40.00.000350583 VENTILADOR
tipo mesa e/ou parede, diametro minimo da helice 
30 cm, 110 volts.

Un R$ 60,17 522/2015 Uso Comum

71 41.40.00.000451550 VENTILADOR
de parede, turbo, helice plastica, diametro minimo 

Un R$ 157,67 522/2015 Uso Comum71 41.40.00.000451550 VENTILADOR
de parede, turbo, helice plastica, diametro minimo 
das pas 50cm, bivolt

Un R$ 157,67 522/2015 Uso Comum

72 41.40.00.000638862 VENTILADOR
de teto, funcoes ventilacao e exaustao, minimo de 
03 (tres) pas metalicas, 110 volts.

Un R$ 130,92 522/2015 Uso Comum

73 41.40.00.000688886 VENTILADOR
de parede, minimo de 03 pas, diametro minimo de 
50 cm, bivolt.

Un R$ 145,33 522/2015 Uso Comum
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74 41.40.00.001373323 VENTILADOR
de teto, com luminaria, 3 pas em madeira, 3 
velocidades, motor 1/6 HP, tensao 110 volts.

Un R$ 98,93 522/2015 Uso Comum

75 41.40.00.001388088 VENTILADOR
de coluna, minimo 03 pas, diametro minimo 40 cm, 
110 volts.

Un R$ 163,67 522/2015 Uso Comum

76 41.40.00.001388096 VENTILADOR
de coluna, oscilante, diametro de 50 cm, minimo 
de 03 (tres) pas, 110 volts

Un R$ 163,14 522/2015 Uso Comum

77 42.10.00.001277790 EXTINTOR
de incendio, portatil, tipo agua pressurizada, classe 
A, capacidade 10 litros.

Un R$ 82,67 522/2015 Uso Comum

78 42.10.00.001277898 EXTINTOR
de incendio, portatil, tipo Gas Carbonico (CO2), 
classe BC, capacidade 6 Kg.

Un R$ 342,36 522/2015 Uso Comum

79 42.10.00.001277901 EXTINTOR
de incendio, multiuso, portatil, tipo Po Quimico 
Seco (PQS) classes ABC, capacidade 6 kg.

Un R$ 145,88 522/2015 Uso Comum

80 42.10.00.001385798 EXTINTOR
de incendio, multiuso, portatil, tipo Po Quimico 
Seco (PQS) classes ABC, capacidade 12Kg

Un R$ 205,57 522/2015 Uso Comum

81 42.40.00.000497746 LUVA
de seguranca, confeccionada em vaqueta, com tira 
de reforco interna em vaqueta.

Pr R$ 16,88 522/2015 Uso Comum

82 42.40.00.000653365 OCULOS
de seguranca, em policarbonato, lentes na cor 
cinza, anti-risco, anti-embacante.

Un R$ 4,10 522/2015 Uso Comum

83 42.40.00.001044630 MASCARA
de seguranca, descartavel, para protecao 
respiratoria contra poeira e nevoas, com valvula, 
com elastico.

Un R$ 1,63 522/2015 Uso Comum

84 42.40.00.001157060 LUVA
de seguranca, em latex natural, nao inferior a 
30cm de comprimento, interior liso, tamanho M, 
antiderrapante, cor amarela.

Pr R$ 2,51 522/2015 Uso Comum

85 42.40.00.001157213 LUVA
de seguranca, em latex natural, nao inferior a 
30cm de comprimento, interior flocado em 
algodao, tamanho M, antiderrapante, cor azul.

Pr R$ 1,30 522/2015 Uso Comum

86 42.40.00.001157221 LUVA
de seguranca, em latex natural, nao inferior a 
30cm de comprimento, interior liso, tamanho G, 
antiderrapante, cor amarela.

Pr R$ 3,58 522/2015 Uso Comum

87 42.40.00.001157337 LUVA
de seguranca, nitrilica, interior liso, acabamento 
em clorinado, tamanho G, antiderrapante, punho 
longo, cor verde.

Pr R$ 5,92 522/2015 Uso Comum

88 42.40.00.001157353 LUVA

de seguranca, raspa de couro, cano curto, com 
reforco externo na palma e na face palmar de 
todos os dedos e tira de reforco entre polegar e 

Pr R$ 7,90 522/2015 Uso Comum
todos os dedos e tira de reforco entre polegar e 
indicador.

89 42.40.00.001157361 LUVA
de seguranca, raspa de couro, cano longo, 
comprimento nao inferior a 20 cm.

Pr R$ 9,33 522/2015 Uso Comum

90 42.40.00.001245872 PROTETOR
auditivo, tipo concha, na cor preta, constituído por 
dois abafadores em forma de conchas ovais em 
plastico.

Un R$ 182,96 522/2015 Uso Comum

91 42.40.00.001252291 OCULOS
de seguranca, em policarbonato, com armaçao e 
visor, lentes transparentes, com angulo de visao 
de 180°.

Un R$ 6,57 522/2015 Uso Comum

92 42.40.00.001260413 LUVA
de seguranca, em latex 100% natural, cano com 
aproximadamente 30cm de comprimento e 
0,45mm de espessura, tamanho G.

Pr R$ 3,33 522/2015 Uso Comum

93 42.40.00.001279122 PROTETOR
auditivo, tipo insercao (plug), em material atoxico, 
com cordao.

Pr R$ 1,15 522/2015 Uso Comum

94 42.40.00.001386000 LUVA
de seguranca, em 100% algodao, tricotada, uso 
geral, pigmentada na palma e dorso, tamanho 
único.

Pr R$ 1,83 522/2015 Uso Comum

95 42.40.00.001387570 LUVA
de seguranca, anti-estatica, em algodao, com 
filamentos condutivos, com punho elastico, 
tamanho unico.

Pr R$ 5,50 522/2015 Uso Comum

96 42.40.00.001388606 PROTETOR
auditivo, confeccionado em silicone grau 
farmaceutico, tipo insercao, composto de um eixo 
com tres flange.

Pr R$ 1,09 522/2015 Uso Comum

97 42.40.00.001458388 OCULOS
de seguranca, ampla visao, armacao regulavel e 
em peca unica em PVC incolor, atoxico e 
antialergico, sem valvula

Un R$ 10,35 522/2015 Uso Comum

98 45.10.00.000287431 BOLSA para vaso sanitario, em borracha, tamanho padrao Un R$ 2,96 522/2015 Uso Comum

99 45.10.00.000594954 TAMPA
para ralo, em aco inox, quadrada, dimensoes 10 x 
10 cm, com opcao abrir e fechar

Un R$ 6,23 522/2015 Uso Comum

100 45.10.00.000649490 TAMPA
para ralo, em aco inox, quadrada, dimensoes 15 x 
15 cm, com opcao de abrir e fechar

Un R$ 18,93 522/2015 Uso Comum

101 45.10.00.000649503 TAMPA
para ralo, em aco inox, redonda, diametro 150mm, 
com opcao de abrir e fechar

Un R$ 21,67 522/2015 Uso Comum

102 45.10.00.001068334 TAMPA
para ralo, em aco inox, redonda, diametro 100mm, 
com opcao abre e fecha

Un R$ 9,83 522/2015 Uso Comum

103 45.10.00.001279343 VASO
sanitario, em louca, na cor banca, com descarga 
acoplada, com acionamento duplo de 3 e 6 litros, 
com saida Horizontal - (fundo)

Un R$ 279,93 522/2015 Uso Comum

104 45.10.00.001339788 TORNEIRA em latao, de 3/4 polegada, para jardim Un R$ 14,49 522/2015 Uso Comum

105 45.10.00.001339796 TORNEIRA
em latao, de 1/2 polegada, para jardim.Em 
conformidade com NBR vigentes

Un R$ 13,00 522/2015 Uso Comum

106 45.10.00.001339800 TORNEIRA
em metal cromado, de 1/2 polegada, acionamento 
cotovelo, para lavatorio

Un R$ 87,67 522/2015 Uso Comum
cotovelo, para lavatorio

107 45.10.00.001339818 TORNEIRA
em metal cromado, de 1/2 polegada, curta, de 
mesa, para pia. Em conformidade com NBR 
vigentes

Un R$ 22,22 522/2015 Uso Comum
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108 45.10.00.001339834 TORNEIRA

em metal cromado, de 1/2 polegada, para 
lavatorio, com acionamento para saida da agua 
atraves de botao acionador de pressao, 
fechamento automatico

Un R$ 64,43 522/2015 Uso Comum

109 45.10.00.001339842 TORNEIRA
em metal dourado, de 1/2 polegada, para jardim, 
saida com rosca e bico

Un R$ 14,11 522/2015 Uso Comum

110 45.10.00.001339850 TORNEIRA
em metal cromado, de 3/4 polegada, longa, para 
pia

Un R$ 33,67 522/2015 Uso Comum

111 45.10.00.001339877 TORNEIRA
em metal cromado, de 1/2 polegada, longa, de 
parede. Em conformidade com NBR vigente

Un R$ 31,27 522/2015 Uso Comum

112 45.10.00.001339885 TORNEIRA
em metal cromado, de 1/2 polegada, bica alta, de 
mesa, para lavatorio

Un R$ 52,00 522/2015 Uso Comum

113 45.10.00.001339974 VALVULA
para pia americana, em aco inox, de 3 1/2 
polegadas. Em conformidade com NBR vigentes.

Un R$ 17,21 522/2015 Uso Comum

114 45.10.00.001340018 VALVULA
para lavatorio, curta, em PVC, de 1 polegada, sem 
ladrao. Em conformidade com NBR vigentes

Un R$ 2,88 522/2015 Uso Comum

115 45.10.00.001352946 BRACO em aluminio de ½ polegada, para chuveiro Un R$ 5,10 522/2015 Uso Comum

116 45.10.00.001405721 LAVATORIO

em louca, na cor branca, formato semi-circular, 
para 01 torneira, sem coluna acoplada, dimensoes 
de 520(largura) mm x 420(profundidade) mm, 
podendo variar + 10%

Un R$ 47,69 522/2015 Uso Comum

117 45.10.00.001405730 LAVATORIO

em louca, branca, formato semi-circular, para 01 
torneira, sem coluna acoplada, dimensoes de 
360(largura) mm x 260(profundidade) mm, 
podendo variar em ate mais 15 %

Un R$ 30,23 522/2015 Uso Comum

118 45.10.00.001405772 SABONETEIRA

 com reservatorio para sabonete liquido, em aco 
inoxidavel, capacidade 500 ml, com parafusos e 
buchas para fixacao em parede, visor de nivel de 
sabonete e bico dosador

Un R$ 95,12 522/2015 Uso Comum

119 45.10.00.001405780 BOIA para tanque de agua, em PVC, de 3/4 polegadas Un R$ 7,72 522/2015 Uso Comum

 para alcool gel hidratado, em plastico ABS, 
capacidade minima de 800 ml, lavavel, visor 

120 45.10.00.001405799 DISPENSER
capacidade minima de 800 ml, lavavel, visor 
frontal, com parafusos e buchas de fixacao, 
acionamento atraves botao de ejecao, na cor 
branca

Un R$ 24,40 522/2015 Uso Comum

121 45.10.00.001405870 VALVULA
para pia americana, de 1" 1/4 polegadas, em aco 
inoxidavel

Un R$ 14,72 522/2015 Uso Comum

122 45.10.00.001405918 SUPORTE

para rolo de papel higienico, de 300 a 600 metros, 
de sobrepor, em plastico ABS, na cor branca, 
fechamento com chave, visor frontal, com 
parafusos e buchas de fixacao.

Un R$ 24,25 522/2015 Uso Comum

123 45.10.00.001405977 SUPORTE

para rolo de papel toalha, interfolha, capacidade 
minima 600 folhas, de sobrepor, em plastico ABS, 
na cor branca, visor frontal, com parafusos e 
buchas de fixacao.

Un R$ 29,70 522/2015 Uso Comum

124 45.10.00.001405993 TORNEIRA
de 1/2 polegada, bica alta, em plastico, para 
lavatorio de mesa

Un R$ 20,01 522/2015 Uso Comum

125 45.10.00.001406000 MICTORIO de louca, para adulto, na cor branca Un R$ 193,55 522/2015 Uso Comum

126 45.10.00.001406019 CAIXA
de descarga, tipo sobrepor, em plastico, com 
sistema de descarga total, capacidade 09 litros

Un R$ 21,46 522/2015 Uso Comum

127 45.10.00.001406035 BOIA
de nivel, automatica, com dupla funcao, para 
tanque de agua, 15 amperes, 110 volts

Un R$ 31,56 522/2015 Uso Comum

128 45.10.00.001406060 BOIA
de nivel, automatica, com dupla funcao, para 
tanque de agua, 15 amperes, 220 volts

Un R$ 29,69 522/2015 Uso Comum

129 45.10.00.001406523 SUPORTE
para rolo de papel higienico, de 40 a 300 metros, 
de sobrepor, em aco inox

Un R$ 65,11 522/2015 Uso Comum

130 45.10.00.001406612 VASO
sanitario, em louca, na cor branca, para uso em 
descarga de embutir ou de sobrepor

Un R$ 76,10 522/2015 Uso Comum

131 47.20.00.000100480 MANGUEIRA
em borracha, reforcada, alta pressao, trancada de 
3/4 polegadas x 3,0 mm

M  R$ 4,21 522/2015 Uso Comum

132 47.20.00.001405438 MANGUEIRA
em plastico resistente, tipo cristal, trancada, 
diametro 1/2 polegada, com pressão de trabalho 
250 psi

M  R$ 2,17 522/2015 Uso Comum

133 51.10.00.000398268 DESEMPENADEIRA
em aco, lisa, dimensoes 15 x 30 cm, para massa 
acrilica

Un R$ 8,49 522/2015 Uso Comum

134 51.10.00.000508225 PONTEIRO
em aco, dimensoes 3/4 (espessura) x 30 cm 
(comprimento)

Un R$ 9,63 522/2015 Uso Comum

135 51.10.00.000519510 TESOURA
em aco polido, 9 1/2 polegadas, propria para 
costura, cabo em plastico de alta resistencia

Un R$ 10,40 522/2015 Uso Comum

136 51.10.00.001339117 ESPATULA
em aco inox, com cabo de madeira, nº 3, 
dimensoes 12 x 3 cm

Un R$ 6,06 522/2015 Uso Comum

137 51.10.00.001405152 TALHADEIRA
em aco, dimensoes 5/8 (espessura) x 25 cm 
(comprimento)

Un R$ 7,63 522/2015 Uso Comum

138 51.10.00.001405802 ENXADA
tipo estreita, em aco carbono, diametro do olho 
redondo de 38 mm, cabo de madeira com 130 cm, 
variacao dimensional de +/- 10%

Un R$ 23,33 522/2015 Uso Comum
variacao dimensional de +/- 10%

139 51.20.00.000131717 KIT de ferramenta, composto de 15 pecas Un R$ 62,76 522/2015 Uso Comum

140 51.20.00.000491438 LAPIS
para carpinteiro, grafite retangular, comprimento 
17 cm, com variacao de +/- 0,5 cm

Un R$ 0,59 522/2015 Uso Comum
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141 51.20.00.001405160 MARTELO
tipo unha, em aco, com 27 mm de diametro, cabo 
em madeira, de acordo com NBR vigentes

Un R$ 17,77 522/2015 Uso Comum

142 51.20.00.001405179 MARRETA
em aco carbono forjado, com cabo, de 1 Kg, de 
acordo com a NBR vigentes

Un R$ 15,45 522/2015 Uso Comum

143 51.20.00.001405187 MARRETA
em aco carbono forjado, com cabo, de 10 kg, de 
acordo com a NBR vigentes

Un R$ 111,62 522/2015 Uso Comum

144 51.20.00.001405195 MARRETA
 em aco carbono forjado, com cabo, de 3 kg, de 
acordo com a NBR vigentes

Un R$ 41,89 522/2015 Uso Comum

145 51.20.00.001405209 MARRETA
em aco carbono forjado, com cabo, de 2 kg, de 
acordo com NBR vigentes

Un R$ 25,56 522/2015 Uso Comum

146 51.30.00.001234803 PARAFUSADEIRA
eletrica profissional, com bateria recarregavel, 
torque minimo de 10 Nm, carregador Bi-volt

Un R$ 267,19 522/2015 Uso Comum

147 51.30.00.001339125 ESPATULA
em aco inox, com cabo de madeira, nº 4, 
dimensoes 12 x 4 cm

Un R$ 8,92 522/2015 Uso Comum

148 51.30.00.001340972 DISCO
de corte, diamantado, diametro do disco 115mm, 
diametro do furo 22mm, para ceramica e marmore

Un R$ 6,13 522/2015 Uso Comum

149 51.30.00.001405330 DISCO
de corte, em aco, abrasivo, para cortar ferro, 
diametro 4.1/2 polegadas

Un R$ 2,67 522/2015 Uso Comum

150 51.30.00.001405349 DISCO
de corte, em aco, abrasivo, para cortar ferro, 
diametro 7 polegadas

Un R$ 3,33 522/2015 Uso Comum

151 51.40.00.001405403 MALETA

em aluminio, para ferramentas, com divisorias 
removiveis, alca, forro interno, fechamento com 
chave. Dimensoes mininas 40 cm de largura x 30 
cm de profundidade x 10 cm de altura, com 
variacao de +/- 10%

Un R$ 123,02 522/2015 Uso Comum

152 53.05.00.001406086 PARAFUSO
cabeca sextavada, em latao, com bucha S10, para 
fixacao de vaso sanitario

Un R$ 2,00 522/2015 Uso Comum

153 53.05.00.001406116 PARAFUSO
cabeca sextavada, em latao, com bucha S8, para 
fixacao em lavatorio

Un R$ 2,07 522/2015 Uso Comum

154 53.05.00.001406124 PARAFUSO
auto-atarrachante, cabeca chata, fenda simples, 
em aco galvanizado, dim 6,1 x 65mm

Un R$ 0,27 522/2015 Uso Comum

155 53.05.00.001406132 PARAFUSO

auto-atarrachante, cabeca chata, fenda simples, 
em aco galvanizado, dimensoes de 
4,8mm(diametro do corpo) x 65mm(comprimento 
do corpo), rosca parcial, ponta conica

Un R$ 0,17 522/2015 Uso Comum

do corpo), rosca parcial, ponta conica

156 53.05.00.001406140 PARAFUSO

auto-atarrachante, cabeca chata, fenda simples, 
em aco galvanizado, dimensoes de 
4,2mm(diametro do corpo) x 40mm(comprimento 
do corpo), rosca parcial, ponta conica

Un R$ 0,10 522/2015 Uso Comum

157 53.05.00.001406159 PARAFUSO

auto-atarrachante, cabeca chata, fenda simples, 
em aco galvanizado, dimensoes de 
3,8mm(diametro do corpo) x 40mm(comprimento 
do corpo), rosca parcial, ponta conica

Un R$ 0,20 522/2015 Uso Comum

158 53.05.00.001406183 PARAFUSO

cabeca sextavada, auto-travante, cabeca chata, 
em aco galvanizado, dimensoes de 1/4 
polegada(diametro do corpo) x 
45mm(comprimento do corpo), rosca total, ponta 
conica

Un R$ 0,31 522/2015 Uso Comum

159 53.05.00.001406205 PARAFUSO

auto-atarrachante, cabeca chata, fenda simples, 
em aco galvanizado, dimensoes de 4,2mm 
(diametro do corpo) x 50mm (comprimento do 
corpo) rosca parcial, ponta conica

Un R$ 0,09 522/2015 Uso Comum

160 53.05.00.001406213 PARAFUSO

auto-atarrachante, cabeca chata, fenda simples, 
em aco galvanizado, dimensoes de 
4,8mm(diametro do corpo) x 25mm(comprimento 
do corpo), rosca inteira, ponta conica

Un R$ 0,09 522/2015 Uso Comum

161 53.05.00.001406574 PARAFUSO
auto-atarrachante, cabeca tipo panela, em aco 
galvanizado, para bucha S8

Cx R$ 15,32 522/2015 Uso Comum

162 53.06.00.001406221 PARAFUSO

rosca metrica, fenda simples, cabeca cilindrica, 
com porca e arruela em aco carbono bi 
cromatizado, dimensoes 4 x 12 mm, abertura da 
fenda 120mm, altura da cabeca 26mm x 7mm de 
comprimento

Un R$ 0,09 522/2015 Uso Comum

163 53.06.00.001406230 PARAFUSO

cabeca sextavada, em aco galvanizado, 
dimensoes de 1/4 polegada (diametro do corpo) x 
1 polegada (comprimento do corpo), rosca total, 
com porca e arruela lisa e de pressa

Un R$ 0,27 740/2015 Uso Comum

164 53.15.00.001406370 PREGO
com cabeca, em ferro, 1 1/2 polegada x 13 em 
conformidade com NBR vigentes

Kg R$ 9,49 522/2015 Uso Comum

165 53.15.00.001406388 PREGO
com cabeca, em ferro, 1 1/2 x 15 polegadas. Em 
conformidade com NBR vigentes

Kg R$ 9,52 522/2015 Uso Comum

166 53.15.00.001406396 PREGO
com cabeca, em ferro, 1 polegada x 17, em 
conformidade com NBR vigentes

Kg R$ 10,20 522/2015 Uso Comum

167 53.15.00.001406400 PREGO
com cabeca, em ferro, 2 1/2 polegadas x 10, em 
conformidade com NBR vigentes

Kg R$ 8,95 522/2015 Uso Comum
conformidade com NBR vigentes

168 53.15.00.001406418 PREGO
sem cabeca, em ferro, 2 polegadas x 12, em 
conformidade com NBR vigentes

Kg R$ 9,19 522/2015 Uso Comum

169 53.15.00.001406434 PREGO
com cabeca, em aco, dimensoes 1 1/2 x 12, em 
conformidade com NBR vigentes

Kg R$ 9,50 522/2015 Uso Comum
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170 56.10.00.000015849 AREIA tipo fina, lavada, para construcao M3 R$ 50,60 522/2015 Uso Comum

171 56.10.00.000015857 ARENOSO para construcao M3 R$ 46,27 522/2015 Uso Comum

172 56.10.00.000016020 AREIA tipo grossa, lavada, para construcao M3 R$ 66,41 522/2015 Uso Comum

173 56.10.00.000033774 PEDRA britada n. 01 M3 R$ 90,52 522/2015 Uso Comum

174 56.10.00.000631663 AREIA tipo media, lavada, para construcao M3 R$ 62,00 522/2015 Uso Comum

175 58.05.00.000655120 APARELHO
headset, com base discadora para ser ligado 
diretamente a linha telefonica ou ramal PABX.

Un R$ 134,54 522/2015 Uso Comum

176 58.05.00.000677418 HEADSET tubo rigido mono auricular, conector P2. Un R$ 59,04 522/2015 Uso Comum

177 58.05.00.000677426 HEADSET com tubo rigido, mono auricular, conector RJ 11 Un R$ 80,57 522/2015 Uso Comum

178 58.05.00.001387235 APARELHO
telefone IP de mesa sem display, compativel com 
protocolo de comunicacao SIP. Tipo I.

Un R$ 1.131,14 522/2015 Uso Comum

179 58.05.00.001387243 APARELHO
telefone IP de mesa com display, compativel com 
protocolo de comunicacao SIP. Tipo II.

Un R$ 861,83 522/2015 Uso Comum

180 58.05.00.001387251 APARELHO
telefone IP de mesa com display, compativel com 
protocolo de comunicacao SIP. Tipo III.

Un R$ 1.758,70 522/2015 Uso Comum

181 58.05.00.001387260 APARELHO
telefone IP de mesa com display, compativel com 
protocolo de comunicacao SIP. Tipo IV.

Un R$ 2.951,00 522/2015 Uso Comum

182 58.05.00.001388592 APARELHO telefonico, sem fio, frequencia de 1,9GHz. Un R$ 103,82 522/2015 Uso Comum

183 58.05.00.001408429 APARELHO
telefonico, digital, Dialog 4222, compativel com a 
central telefonica modelo MX-ONE de fabricação 
AASTRA

Un R$ 646,96 522/2015 Uso Comum

184 58.05.00.001408453 APARELHO
telefonico, com fio, para mesa ou parede, minimo 
16 teclas, conectores padrao Americano e/ou 
Telebras.

Un R$ 30,99 522/2015 Uso Comum

185 59.15.00.001277642 FILTRO
de linha, Bivolt. minimo de 4 tomadas, com rebaixo 
e superficie protetora

Un R$ 16,83 740/2015 Uso Comum

186 59.15.00.001277669 FILTRO
de linha, Bivolt. minimo de 6 tomadas com rebaixo 
e superficie protetora,

Un R$ 24,63 740/2015 Uso Comum
e superficie protetora,

187 59.25.00.001145371 DISJUNTOR
eletrico, bipolar, Baixa tensao, 30 A, para quadro 
Siemes

Un R$ 38,55 740/2015 Uso Comum

188 59.25.00.001145410 DISJUNTOR
eletrico, bipolar, baixa tensao, 20 A, 220V, 
frequencia 50/60 Hz, curva C, padrao DIN.

Un R$ 18,67 740/2015 Uso Comum

189 59.25.00.001145460 DISJUNTOR
eletrico, bipolar, Baixa tensao, 25 A, para quadro 
Siemes

Un R$ 17,39 740/2015 Uso Comum

190 59.25.00.001145479 DISJUNTOR
eletrico, unipolar, Baixa tensao, 30 A, para quadro 
Siemes

Un R$ 8,03 740/2015 Uso Comum

191 59.25.00.001145487 DISJUNTOR
eletrico, unipolar, Baixa tensao, 40 A, para quadro 
Siemes

Un R$ 9,46 740/2015 Uso Comum

192 59.25.00.001145495 DISJUNTOR
eletrico, unipolar, Baixa tensao, 20 A, para quadro 
Siemes

Un R$ 6,63 740/2015 Uso Comum

193 59.25.00.001222236 DISJUNTOR
eletrico, bipolar, baixa tensao, 25A, 220V, 
frequencia 50/60 Hz, curva B, padrao DIN

Un R$ 21,37 740/2015 Uso Comum

194 59.25.00.001229583 DISJUNTOR
eletrico, tipo mini, termo-magnetico, bipolar, 32 
amperes, modelo DIN, para quadro Siemens

Un R$ 24,97 740/2015 Uso Comum

195 59.25.00.001230875 DISJUNTOR
eletrico, tripolar, Baixa tensao, 20 A, para quadro 
Siemes

Un R$ 25,47 740/2015 Uso Comum

196 59.25.00.001231570 DISJUNTOR
eletrico, unipolar, Baixa tensao, 40 A, 110/127 
volts, frequencia 50/60 Hz, curva C, padrao DIN

Un R$ 7,03 740/2015 Uso Comum

197 59.25.00.001233254 DISJUNTOR
eletrico, bipolar, Baixa tensao, 25 A, 220V, 
frequencia 50/60 Hz, curva C, padrao DIN

Un R$ 20,88 740/2015 Uso Comum

198 59.25.00.001233289 DISJUNTOR
eletrico, bipolar, Baixa tensao, 50 A, 220V, 
frequencia 50/60 Hz, curva C, padrao DIN Un R$ 20,67 740/2015 Uso Comum

199 59.25.00.001233327 DISJUNTOR
eletrico, unipolar, Baixa tensao, 20 A, 220V, 
frequencia 50/60 Hz, curva C, padrao DIN

Un R$ 5,13 740/2015 Uso Comum

200 59.25.00.001233343 DISJUNTOR
eletrico, unipolar, Baixa tensao, 25 A, 220V, 
frequencia 50/60 Hz, curva C, padrao DIN Un R$ 6,17 740/2015 Uso Comum

201 59.25.00.001233505 DISJUNTOR
eletrico, bipolar, baixa tensao, 25 A, 110/127 volts 
(corrente alternada), frequencia 50/60Hz, curva B, 
padrao DIN

Un R$ 21,59 740/2015 Uso Comum

202 59.25.00.001233572 DISJUNTOR
eletrico, tripolar, baixa tensao, 30A, 220/400 volts 
(corrente alternada), frequencia 50/60Hz, curva B, 
padrao DIN

Un R$ 43,03 740/2015 Uso Comum

203 59.25.00.001235699 DISJUNTOR
eletrico, tripolar, Baixa tensao, 50 A, 220V/380V, 
frequencia 50/60 Hz, curva C, padrao DIN

Un R$ 24,10 740/2015 Uso Comum

204 59.25.00.001240129 DISJUNTOR
DISJUNTOR, eletrico bipolar, Baixa tensao, 40 A, 
220 v, frequencia 50/60 Hz, curva C, padrao DIN.

Un R$ 18,62 740/2015 Uso Comum

205 59.25.00.001255681 DISJUNTOR
eletrico, termo-magnetico, bipolar, 30 amperes, 
baixa tensao, frequencia nominal 50/60 Hz, tensao 
nominal 110 volts

Un R$ 23,67 740/2015 Uso Comum
nominal 110 volts

206 59.25.00.001269372 DISJUNTOR
eletrico, unipolar, baixa tensao, 15 A, para quadro 
siemes, 220V, frequencia 50/60 Hz, curva C, 
padrao DIN

Un R$ 5,27 740/2015 Uso Comum
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207 59.30.00.001415662 INTERRUPTOR
eletrico, de embutir, 02 (duas) teclas simples, cor 
branco, fosforescente, com espelho, com tomada 
10 amperes, tensao maxima permitida 250V

Un R$ 8,22 740/2015 Uso Comum

208 59.30.00.001425641 INTERRUPTOR
eletrico, de sobrepor, uma tecla, para instalacao 
simples, na cor branco, 10 A

Un R$ 3,93 740/2015 Uso Comum

209 59.30.00.001425650 INTERRUPTOR
eletrico, de embutir, uma tecla para instalacao 
simples, na cor branco,10 A

Un R$ 5,91 740/2015 Uso Comum

210 59.30.00.001425668 INTERRUPTOR
eletrico, de embutir, duas teclas para instalacao 
simples, na cor branco, 10 A

Un R$ 6,45 740/2015 Uso Comum

211 59.30.00.001425676 INTERRUPTOR
eletrico, de sobrepor, duas teclas, para instalacao 
simples, na cor branco, 10 A

Un R$ 6,75 740/2015 Uso Comum

212 59.30.00.001425684 INTERRUPTOR
eletrico, de sobrepor, tres teclas para instalacao 
simples, na cor branco, 10 A

Un R$ 7,94 740/2015 Uso Comum

213 59.30.00.001425692 INTERRUPTOR
 eletrico, de sobrepor, duas tecla, para instalacao 
simples, na cor branco, 10 A

Un R$ 6,36 740/2015 Uso Comum

214 59.30.00.001425706 INTERRUPTOR
eletrico, de sobrepor, duas tecla, para instalacao 
simples, na cor branco, 10 A

Un R$ 4,94 740/2015 Uso Comum

215 59.35.00.000243825 TOMADA
femea, para telefone, padrao Telebras, de 
sobrepor, conjugada, sistema x, com caixa.

Un R$ 6,34 740/2015 Uso Comum

216 59.35.00.000386723 CONECTOR
RJ-45, macho, CAT 6, corpo em termoplastico 
transparente de alto impacto 

Un R$ 0,97 740/2015 Uso Comum

217 59.35.00.000419192 CONECTOR
RJ-45 macho CAT 5e EIA/TIA, corpo em 
termoplastico transparente de alto impacto

Un R$ 0,72 740/2015 Uso Comum

218 59.35.00.001151894 TOMADA
femea, de sobrepor, sistema X, tripolar (3P), 
corrente eletrica 20 A, universal

Un R$ 6,27 740/2015 Uso Comum

219 59.35.00.001165895 TOMADA
eletrica, femea, de sobrepor, bipolar, 2P+T, 10 A, 
para tensao entre 100 e 250VCA, encaixe 
rebaixado

Un R$ 4,44 740/2015 Uso Comum

220 59.35.00.001165909 TOMADA
eletrica, femea, de sobrepor, bipolar, 2P+T, 20 A, 
para tensao entre 100 e 250VCA, encaixe 
rebaixado

Un R$ 5,68 740/2015 Uso Comum

221 59.35.00.001166000 TOMADA
eletrica, femea, movel, bipolar, 2P+T, 20 A, para 
tensao entre 100 e 250VCA, encaixe rebaixado

Un R$ 6,83 740/2015 Uso Comum

222 59.35.00.001166018 TOMADA
eletrica, femea, fixa, de embutir, bipolar, 2P+T, 10 

Un R$ 4,45 740/2015 Uso Comum222 59.35.00.001166018 TOMADA
eletrica, femea, fixa, de embutir, bipolar, 2P+T, 10 
A, encaixe rebaixado.

Un R$ 4,45 740/2015 Uso Comum

223 59.35.00.001166077 TOMADA
 eletrica, femea, de sobrepor, bipolar, 2P+T, 10 A, 
para tensao entre 100 e 250VCA, com espelho, 
encaixe rebaixado

Un R$ 4,96 740/2015 Uso Comum

224 59.35.00.001166174 PLUGUE
 eletrico, macho, bipolar, 2P + T, 10 A, para tensao 
entre 100 e 250VCA, para conectar em tomadas 
com encaixe rebaixado

Un R$ 3,23 740/2015 Uso Comum

225 59.35.00.001166182 PLUGUE
 eletrico, macho, bipolar, 2P, 10 A, para tensao 
entre 100 e 250VCA, para conectar em tomadas 
com encaixe rebaixado

Un R$ 2,96 740/2015 Uso Comum

226 59.35.00.001175009 CONECTOR
eletrico, de encaixe RJ-45, macho, CAT 5e 
EIA/TIA, fabricado em termoplastico transparente

Un R$ 0,60 740/2015 Uso Comum

227 59.35.00.001175076 CONECTOR
eletrico, de encaixe RJ-45, femea, CAT 6 EIA/TIA, 
fabricado em termoplastico transparente

Un R$ 7,58 740/2015 Uso Comum

228 59.35.00.001175327 TOMADA
femea, para telefone, com adaptador de plug 
americano, com espelho e parafusos, conexao tipo 
RJ-11

Un R$ 3,76 740/2015 Uso Comum

229 59.35.00.001220349 CONECTOR
 de compressao, para fio de 2,5mm2, aperto com 
ferramenta, em liga de cobre

Un R$ 0,27 740/2015 Uso Comum

230 59.35.00.001236784 TOMADA
eletrica, femea, de sobrepor, bipolar, 2P+T, 20 A, 
para tensao entre 100 e 250VCA, com espelho, 
encaixe rebaixado, com caixa para sistema X, 

Un R$ 6,32 740/2015 Uso Comum

231 59.35.00.001255355 TERMINAL de compressao, tipo olhal, de 4mm2 Un R$ 0,38 740/2015 Uso Comum

232 59.35.00.001298372 CONECTOR
eletrico, de encaixe RJ-11, macho, fabricado em 
termoplastico transparente

Un R$ 0,62 740/2015 Uso Comum

233 59.35.00.001298895 TOMADA
eletrica, femea, fixa, de embutir, 2P+T, 10 A, para 
computador, no novo padrao ABNT

Un R$ 6,29 740/2015 Uso Comum

234 59.35.00.001382683 TERMINAL
de compressao, tipo pressao, de 16mm², serie 
metrica - TM, fabricado em cobre e estanho.

Un R$ 0,51 740/2015 Uso Comum

235 59.35.00.001418564 CONECTOR
Femea, RJ-45, CAT 5E, corpo em termoplastico 
de alto impacto nao propagante a chamas

Un R$ 3,53 740/2015 Uso Comum

236 59.35.00.001418572 CONECTOR
DB26HD, contatos macho, com capa de PVC de 
alta densidade, cor preta, com parafusos de 
fixacao

Un R$ 25,47 740/2015 Uso Comum

237 59.70.00.001145240 FITA
 isolante, para eletricidade, largura 19mm x 
comprimento 10m, preta, anti chama, rolo PVC

Rl R$ 2,59 740/2015 Uso Comum

238 59.70.00.001415700 FITA
isolante, adesiva, plastica, anticorrosiva, nas 
dimensoes de 75mm x 30m

Rl R$ 5,50 740/2015 Uso Comum

239 59.70.00.001415727 FITA
isolante, plastica, alta fusao, anti-chama, cor preta, 
alta aderencia, dimensao 19mm x 10m. 

Rl R$ 5,06 740/2015 Uso Comum
alta aderencia, dimensao 19mm x 10m. 

240 59.75.00.000592099 LUVA
para eletroduto, em PVC rigido, 1", anti-chama, 
rosqueavel, na cor preta, com certificacao do 
INMETRO.

Un R$ 1,36 740/2015 Uso Comum
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241 59.75.00.000906000 ELETRODUTO
em PVC, rosqueavel, de 1 1/4 polegadas, na cor 
preta, vara com 3 metros, certificacao INMETRO

Un R$ 13,99 740/2015 Uso Comum

242 59.75.00.001213768 TOMADA
eletrica, fixa, de embutir do adaptador de sobrepor 
, 2P + T, 10A, para tensao entre 100 e 250VCA, 
em PVC

Un R$ 4,75 740/2015 Uso Comum

243 59.75.00.001227742 ELETRODUTO
rigido, em PVC, rosqueavel, diamentro nominal de 
1 polegada, comprimento 3m, na cor preta, com 
certificao INMETRO.

Un R$ 8,76 740/2015 Uso Comum

244 59.75.00.001308270 LUVA
para eletroduto, em PVC rigido, de 1 1/4", anti-
chama, rosquavel, na cor preta, certificacao 
INMETRO

Un R$ 1,42 740/2015 Uso Comum

245 59.75.00.001388878 ELETRODUTO
rigido em PVC, rosqueavel, diamentro nominal de 
3/4 polegadas, comprimento 3m, na cor preta, com 
certificao INMETRO.

Un R$ 6,59 740/2015 Uso Comum

246 59.75.00.001417797 CANALETA
para instalacao de fios e cabos, formato U, com 
tampa, 20 x 10mm x 2m, cor branca

Un R$ 2,71 740/2015 Uso Comum

247 59.75.00.001417800 CANALETA
para instalacao de fios e cabos, Formato U, com 
tampa, 50 x 20mm x 2m, cor branca

Un R$ 13,26 740/2015 Uso Comum

248 59.75.00.001417827 CANALETA
para instalacao de fios e cabos, formato quadrado, 
com tampa, 50 x 50mm x 2m, na cor branca.

Un R$ 19,11 740/2015 Uso Comum

249 59.75.00.001417835 CANALETA
para instalacao de fios e cabos, formato U, com 
tampa, 50 x 20mm x 2m, cor creme

Un R$ 9,20 740/2015 Uso Comum

250 59.75.00.001417878 LUVA
para eletroduto, em PVC rigido, de 3/4 polegadas, 
anti-chama, rosquavel, na cor preta, certificacao 
INMETRO

Un R$ 0,89 740/2015 Uso Comum

251 59.75.00.001417886 CURVA
 para eletroduto, em PVC, 3/4 polegadas, 
rosqueaveL, de 90 graus, na cor cinza, com 
certificacao INMETRO

Un R$ 2,02 740/2015 Uso Comum

252 59.75.00.001419064 CAIXA de embutir, padrao 4 X 2 polegadas, em PVC Un R$ 1,21 740/2015 Uso Comum

253 59.75.00.001420151 CAIXA
de sobrepor, para condicionador de ar, em PVC, 
com tomada no novo padrao, com disjuntor 
bipolar, 20 A, 250 volts.

Un R$ 28,17 740/2015 Uso Comum

para caixa de passagem, cega, dimensoes 4 x 2 
254 59.75.00.001425765 PLACA

para caixa de passagem, cega, dimensoes 4 x 2 
polegadas, em PVC, na cor branco, com furacao 
para parafusos

Un R$ 1,74 740/2015 Uso Comum

255 61.10.00.000284793 ESTABILIZADOR
de tensao, potencia nominal minima 1.500 VA, 
tensao de entrada bivolt (115/220 volts)

Un R$ 147,00 522/2015 Uso Comum

256 61.10.00.000506966 ESTABILIZADOR
de tensao, potencia nominal minima 300 VA, 
tensao de entrada bivolt (115 e 220 volts).

Un R$ 68,51 522/2015 Uso Comum

257 61.10.00.000508373 ESTABILIZADOR
de tensao, potencia nominal minima 500 VA, 
tensao de entrada bivolt (115 e 220 volts).

Un R$ 100,26 522/2015 Uso Comum

258 61.10.00.001231227 ESTABILIZADOR
de tensao, potencia nominal minima 1000 VA, 
tensao de entrada bivolt (115 e 220 volts), 
Garantia de 1 ano. 

Un R$ 185,42 522/2015 Uso Comum

259 61.10.00.001259393 ESTABILIZADOR
de tensao microprocessado, potencia nominal 
minima 600 VA, tensao de entrada bivolt

Un R$ 177,04 522/2015 Uso Comum

260 61.10.00.001277553 ESTABILIZADOR
de tensao, 300va; 04 estagios de estabilizacao, 
bivolt (Unidade 19.004)

Un R$ 79,90 522/2015 Uso Comum

261 61.10.00.001403230 NOBREAK potencia nominal minima 1,4 KVA Un R$ 540,13 522/2015 Uso Comum

262 61.30.00.000409090 CARREGADOR
de bateria, capacidade para 4 baterias, 
recarregaveis tipo AA e AAA de 1,2 volts, bivolt

Un R$ 53,67 522/2015 Uso Comum

263 61.30.00.000642878 CARREGADOR

de bateria, capacidade para 4 baterias, 
recarregaveis tipo AA e AAA de 1,5 volts, protecao 
contra sobrecarga, sobretensao e 
superaquecimento, LED indicador de carga, bivolt.

Un R$ 53,50 522/2015 Uso Comum

264 61.35.00.000543829 PILHA
alcalina, tamanho C, 1,5 volts. Embalagem com 02 
unidades

Pr R$ 10,90 522/2015 Uso Comum

265 61.35.00.000543837 PILHA
alcalina, tamanho D, 1,5 volts. Embalagem com 02 
unidades

Pr R$ 10,85 522/2015 Uso Comum

266 61.35.00.000587842 BATERIA de lithium, 3 volts, modelo CR 2032 Un R$ 3,91 522/2015 Uso Comum

267 61.35.00.001085182 PILHA de lithium, 3 volts, modelo CR2032. Un R$ 3,49 522/2015 Uso Comum

268 61.35.00.001298437 PILHA
alcalina, 9 volts.
Embalagem com dados de identificacao do 
produto e marca do fabricante.

Un R$ 8,13 522/2015 Uso Comum

269 61.35.00.001389610 PILHA
alcalina, tamanho AA, 1,5 Volts, com designacao 
LR6( Duracao minima de 11,5 horas)

Pr R$ 3,49 522/2015 Uso Comum

270 61.35.00.001389629 PILHA
alcalina, tamanho AAA, 1,5 Volts, com designacao 
LR03( Duracao minima de 5,0 horas)

Pr R$ 2,90 522/2015 Uso Comum

271 61.40.00.000644099 BATERIA
para nobreak, de chumbo, acido selada, 
recarregavel, tensao 12 volts, 7 amperes.

Un R$ 53,59 522/2015 Uso Comum

272 61.40.00.000696773 PILHA recarregavel, tipo AA NiMH, 1,2 volts, 2800mAh Pr R$ 19,98 522/2015 Uso Comum

273 61.45.00.001175718 EXTENSAO
eletrica, com 05 metros, 20 Amperes, para tensao 
entre 100 e 250 VCA

Un R$ 18,89 522/2015 Uso Comum

274 61.45.00.001176099 CABO telefonico, de uso interno, familia CCI de 02 pares M  R$ 0,43 522/2015 Uso Comum
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275 61.45.00.001248910 CABO
telefonico, em espiral, tamanho 2 metros, com 
conectores RJ 9, para telefone digital.

Un R$ 3,90 522/2015 Uso Comum

276 61.45.00.001273280 CABO
telefonico, de uso interno, família CCI 50 x 02 
pares

M  R$ 0,44 522/2015 Uso Comum

277 61.45.00.001296051 CABO
eletrico, flexivel, 16mm², cor preta, Isolamento em 
termoplastico de PVC antichama.

M  R$ 5,33 522/2015 Uso Comum

278 61.45.00.001296981 CABO eletrico, flexivel, secao nominal 6mm², cor preta M  R$ 2,13 522/2015 Uso Comum

279 61.45.00.001298380 CABO
telefonico, de extensao, espiralado, comprimento 
1,5m, com conectores de encaixe tipo RJ11

Un R$ 1,84 522/2015 Uso Comum

280 61.45.00.001298496 CABO eletrico, flexivel, 2 x 6mm², cor preta M  R$ 3,36 522/2015 Uso Comum

281 61.45.00.001298500 CABO
eletrico, flexivel, paralelo polarizado, 3 x 4mm², cor 
preta

M  R$ 6,39 522/2015 Uso Comum

282 61.45.00.001298526 CABO
eletrico, flexivel, paralelo polarizado, 2 x 2,5mm², 
cor preta

M  R$ 2,31 522/2015 Uso Comum

283 61.45.00.001298534 CABO eletrico, flexivel, 2 x 2,5mm², cor azul M  R$ 0,95 522/2015 Uso Comum

284 61.45.00.001298542 CABO
eletrico, flexivel, paralelo polarizado, 2 x 1,5mm², 
cor preta

M  R$ 1,72 522/2015 Uso Comum

285 61.45.00.001298607 FIO
eletrico, rigido, 1 condutor de cobre eletrolitico, 
secao 1,5mm², cor azul

M  R$ 0,44 522/2015 Uso Comum

286 61.45.00.001298640 FIO
eletrico, rigido, 1 condutor de cobre eletrolitico, 
secao 2,5mm², cor verde

M  R$ 0,79 522/2015 Uso Comum

287 61.45.00.001298666 FIO
eletrico, rigido, 1 condutor de cobre eletrolitico, 
secao 2,5mm², cor vermelho

M  R$ 0,79 522/2015 Uso Comum

288 61.45.00.001298674 FIO
eletrico, rigido, 1 condutor de cobre eletrolitico, 
secao 2,5mm², cor preto

M  R$ 1,04 522/2015 Uso Comum

289 61.45.00.001298682 FIO
eletrico, rigido, 1 condutor de cobre eletrolitico, 
secao 4mm², cor preto

M  R$ 1,09 522/2015 Uso Comum

290 61.45.00.001298704 FIO
eletrico, rigido, 1 condutor de cobre eletrolitico, 
secao 4mm², cor azul

M  R$ 1,09 522/2015 Uso Comum

291 61.45.00.001298720 FIO
eletrico, rigido, 1 condutor de cobre eletrolitico, 
secao 6mm², cor preto

M  R$ 2,08 522/2015 Uso Comum

292 61.45.00.001298747 FIO
eletrico, rigido, 1 condutor de cobre eletrolitico, 

M  R$ 1,09 522/2015 Uso Comum292 61.45.00.001298747 FIO
eletrico, rigido, 1 condutor de cobre eletrolitico, 
secao 4mm², cor vermelho

M  R$ 1,09 522/2015 Uso Comum

293 61.45.00.001299158 FIO
eletrico, rigido, 1 condutor de cobre eletrolitico, 
secao 2,5mm², cor azul

M  R$ 0,79 522/2015 Uso Comum

294 61.45.00.001299840 CABO eletrico, flexivel, 2 x 2,5mm², cor amarelo M  R$ 1,63 522/2015 Uso Comum

295 61.45.00.001305530 CABO
telefonico, liso, tamanho 2 metros, com conectores 
RJ9, para telefone digital

Un R$ 3,65 522/2015 Uso Comum

296 61.45.00.001306960 CABO
eletrico, flexivel, secao nominal 25mm², cor 
vermelha

M  R$ 9,04 522/2015 Uso Comum

297 61.45.00.001308475 CABO eletrico, flexivel, secao nominal 10 mm2, cor preta M  R$ 3,65 522/2015 Uso Comum

298 61.45.00.001308696 CABO
eletrico, flexivel, secao nominal, 2,5mm², cor 
branca,

M  R$ 0,84 522/2015 Uso Comum

299 61.45.00.001308700 CABO eletrico, flexivel, secao nominal, 4mm², cor branca M  R$ 1,48 522/2015 Uso Comum

300 61.45.00.001308718 CABO eletrico, flexivel, secao nominal, 4mm², cor verde. M  R$ 1,46 522/2015 Uso Comum

301 61.45.00.001308726 CABO eletrico, flexivel, secao nominal, 6mm², cor azul M  R$ 1,52 522/2015 Uso Comum

302 61.45.00.001308734 CABO eletrico, flexivel, secao nominal, 6mm², cor verde M  R$ 2,05 522/2015 Uso Comum

303 61.45.00.001308823 CABO
eletrico, flexivel, PP (dupla isolacao), secao 
nominal 2 x 1,5 mm², cor preta

M  R$ 1,88 522/2015 Uso Comum

304 61.45.00.001309250 CABO eletrico, flexivel, secao 2,5mm², cor preto M  R$ 0,80 522/2015 Uso Comum

305 61.45.00.001309269 CABO eletrico, flexivel, secao 2,5mm², cor vermelho M  R$ 0,80 522/2015 Uso Comum

306 61.45.00.001309293 CABO eletrico, flexivel, secao 4mm², cor vermelho M  R$ 1,18 522/2015 Uso Comum

307 61.45.00.001309510 CABO
eletrico, flexivel, secao nominal 10 mm², cor 
vermelha

M  R$ 3,36 522/2015 Uso Comum

308 61.45.00.001320823 CABO eletrico, flexivel, secao 2,5mm², cor verde. M  R$ 0,81 522/2015 Uso Comum

309 61.45.00.001322397 CABO eletrico, flexivel, secao nominal, 4mm², cor azul, M  R$ 1,38 522/2015 Uso Comum

310 61.45.00.001325710 CABO eletrico, flexivel, secao nominal, 4mm², cor preto M  R$ 1,46 522/2015 Uso Comum

311 61.45.00.001325906 CABO eletrico, flexivel, secao nominal 1,5 mm2, cor preta M  R$ 0,55 522/2015 Uso Comum

312 61.45.00.001332171 CABO
eletrico, flexivel, 1 condutor de filamentos de cobre 
eletrolitico, secao 2,5mm², cor azul.

M  R$ 0,92 522/2015 Uso Comum

313 61.45.00.001336509 CABO
eletrico, flexivel, 1 condutor de filamentos de cobre 
eletrolitico, secao 1,5mm², cor azul.

M  R$ 0,51 522/2015 Uso Comum

314 61.45.00.001365860 CABO
eletrico, flexivel, 1 condutor de filamentos de cobre 
eletrolitico, secao 2,5mm², cor vermelho.

M  R$ 0,79 522/2015 Uso Comum
eletrolitico, secao 2,5mm², cor vermelho.

315 61.45.00.001370359 CABO
de forca, para computador, no novo padrao 
Brasileiro NBR 14136, 10A, comprimento 1,5 a 2,0 
metros.

Un R$ 6,82 522/2015 Uso Comum

316 61.45.00.001415379 CABO eletrico, flexivel, PP, 3 X 6mm², cor preta M  R$ 4,26 522/2015 Uso Comum
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317 61.45.00.001418165 CABO
elefonico, de uso externo, 02 pares, constituido por 
condutores de cobre estanhado, isolados em PVC

M  R$ 0,56 522/2015 Uso Comum

318 61.45.00.001418173 CABO
telefonico, de uso interno, 04 pares, constituido por 
condutores de cobre estanhado.

M  R$ 0,83 522/2015 Uso Comum

319 61.45.00.001418190 CABO elefonico, liso, chato 04 vias M  R$ 0,43 522/2015 Uso Comum

320 61.45.00.001430734 CABO
eletrico, flexivel, secao nominal 1,5 mm², cor 
vermelha

M  R$ 0,55 522/2015 Uso Comum

321 61.45.00.001430785 CABO eletrico, flexivel, secao nominal 1,5 mm², cor verde M  R$ 0,54 522/2015 Uso Comum

322 61.45.00.001430793 CABO
eletrico, flexivel, secao nominal 1,5 mm², cor 
branca

M  R$ 0,55 522/2015 Uso Comum

323 62.10.00.000378127 REFLETOR
retangular, em aluminio, para lampada halogena 
de 500 watts, com suportes para fixacao.

Un R$ 27,04 522/2015 Uso Comum

324 62.10.00.000378976 REFLETOR
retangular, em aluminio, potencia de 400 watts, 
bocal E-40.

Un R$ 30,58 522/2015 Uso Comum

325 62.10.00.001417630 LUMINARIA
de sobrepor, para lampada fluorescente tubular de 
32/36/40W, capacidade para 2 lampadas

Un R$ 41,75 522/2015 Uso Comum

326 62.10.00.001417657 LUMINARIA
de emergencia, de Led, tensao bivolt 110/220 
Volts, consumo de 3,6 watts, com temperatura de 
cor de 6.500 K

Un R$ 26,36 522/2015 Uso Comum

327 62.10.00.001417665 LUMINARIA
tipo tartaruga, em chapa de aluminio, tampo em 
vidro, grade protetora, com bocal E-27, com 
ferragens de fixacao.

Un R$ 14,38 522/2015 Uso Comum

328 62.10.00.001417681 LUMINARIA
e sobrepor, aletada, para duas lampadas 
compactas de 25 waltts, estrutura em chapa

Un R$ 18,14 522/2015 Uso Comum

329 62.10.00.001417703 LUMINARIA
de emergencia, automatica, com 02 lampadas 
fluorescentes, potencia de 08 watts

Un R$ 29,60 522/2015 Uso Comum

330 62.30.00.001417711 LANTERNA
portatil, capacidade para 04 pilhas alcalinas, nao 
recarregavel, tipo D, tamanho grande, de 1,5 volts.

Un R$ 12,98 522/2015 Uso Comum

331 62.30.00.001417720 LANTERNA
portatil, recarregavel, corpo cilindrico de no minimo 
330 mm de comprimento,

Un R$ 86,40 522/2015 Uso Comum

332 62.30.00.001417738 LANTERNA
recarregavel, de Led, portatil, com cabo 
anatomico, resistente a choques,

Un R$ 41,55 522/2015 Uso Comum
anatomico, resistente a choques,

333 62.40.00.001423525 LAMPADA

fluorescente compacta integrada, 20 watts, 127 
volts, fluxo luminoso minimo de 1.200 (lm), 
temperatura de cor minima de 6.000k, vida util 
minima de 6.400h. 

Un R$ 9,72 522/2015 Uso Comum

334 62.40.00.001423533 LAMPADA

luorescente compacta integrada, 15 watts, 127 
volts, fluxo luminoso minimo de 905 (lm), 
temperatura de cor minima de 6.400k, vida util 
minima de 6.000h. 

Un R$ 8,20 522/2015 Uso Comum

335 62.40.00.001423541 LAMPADA
vapor de sodio, 100 watts, fluxo luminoso minimo 
de 9.000lm, temperatura de cor de 2.000K, vida 
util minima de 24.000h.

Un R$ 17,27 522/2015 Uso Comum

336 62.40.00.001426079 LAMPADA

fluorescente compacta integrada, potencia de 
23W, tensao de 127V, fluxo luminoso minimo de 
1.400lm, temperatura de cor miínima de 6.500k, 
vida util minima de 8.000h.

Un R$ 11,53 522/2015 Uso Comum

337 62.40.00.001426095 LAMPADA

fluorescente compacta integrada, potencia de 
25W, tensao de 127V, fluxo 
luminoso minimo de 1.500lm, temperatura de cor 
minima de 6.500k, vida util minima de 
8.000h.

Un R$ 9,09 522/2015 Uso Comum

338 62.40.00.001426109 LAMPADA

fluorescente compacta integrada, potencia de 
65W, tensao de 127V, fluxo luminoso minimo de 
3.834lm, indice de reproducao de cor minimo de 
80, temperatura de cor 
minima de 4.000k, vida util mínima de 6.000h.

Un R$ 40,97 522/2015 Uso Comum

339 62.40.00.001426117 LAMPADA
halogena, 50 watts, tensao de 12 volts, indice de 
reproducao de cor minimo de 100, temperatura de 
cor minima de 2.700k,vida util minima de 2.000h.

Un R$ 3,40 522/2015 Uso Comum

340 62.40.00.001426125 LAMPADA

fluorescente compacta nao-integrada - tubular, 
potencia de 32W, fluxo luminoso 
mínimo de 2.600lm, indice de reproducao de cor 
minima de 80, temperatura de cor minima de 
4.000k, vida util minima de 7.500h.

Un R$ 3,91 522/2015 Uso Comum

341 62.40.00.001426133 LAMPADA 
vapor de sodio, 250 watts, fluxo luminoso minimo 
de 9.000lm, temperatura de cor de 2.000K, vida 
util minima de 32.000h. 

Un R$ 24,51 522/2015 Uso Comum

342 62.40.00.001426141 LAMPADA

fluorescente compacta nao-integrada - tubular, 
potencia de 54W, fluxo luminoso minimo de 
4.450lm, indice de reproducao de cor minima de 
80, temperatura de cor de 4.000k, 
vida util minima de 24.000h.

Un R$ 15,40 522/2015 Uso Comum

fluorescente compacta nao-integrada - tubular, 
potencia de 16W, fluxo luminoso minimo de 

343 62.40.00.001426150 LAMPADA
potencia de 16W, fluxo luminoso minimo de 
1.070lm, indice de reproducao de cor minima de 
75, temperatura de cor de 4.000k, 
vida util mínima de 7.500h.

Un R$ 4,87 522/2015 Uso Comum
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344 62.40.00.001426168 LAMPADA

fluorescente compacta integrada, potencia de 
45W, tensao de 127V, fluxo luminoso minimo de 
2.645lm, ndice de reproducao de cor 80, 
temperatura de cor minima de 6.400k, vida util 
minima de 6.000h.

Un R$ 28,66 522/2015 Uso Comum

345 62.40.00.001426184 LAMPADA

halogena, 500w, tensao de 220v, fluxo luminoso 
minima de 9.500lm, indice de reproducao de cor 
minimo de 100, temperatura de cor minima de 
2.800k, vida util minima de 
2.000h

Un R$ 4,39 522/2015 Uso Comum

346 62.40.00.001426192 LAMPADA

halogena, 300w, tensao de 220v, fluxo luminoso 
minima de 4.000lm, indice de reproducao de cor 
minimo de 100, temperatura de cor minima de 
2.700k, vida util minima de 
2.000h.

Un R$ 3,65 522/2015 Uso Comum

347 62.40.00.001426206 LAMPADA

halogena, 1000w, tensao de 127v, fluxo luminoso 
minima de 22.000lm,indice de 
reproducao de cor minimo de 100, temperatura de 
cor minima de 2.800k, vida util minima de 
2.000h.

Un R$ 3,43 522/2015 Uso Comum

348 62.40.00.001426311 LAMPADA

fluorescente compacta integrada, potencia de 8W, 
tensao de 127V, fluxo luminoso 
minimo de 469lm, temperatura de cor minima de 
6.500k, vida util mínima de 6.000h.

Un R$ 9,89 522/2015 Uso Comum

349 62.40.00.001426354 LAMPADA 

fluorescente compacta integrada, potencia de 20w 
a 25w, tensao de 127V, fluxo 
luminoso minimo de 1.094lm, indice de reproducao 
de cor minimo 75, temperatura de cor 
minima de 6.500k, vida util minima de 6.000h.

Un R$ 7,38 522/2015 Uso Comum

350 62.40.00.001426362 LAMPADA

fluorescente compacta integrada, potencia de 35w 
ou 36w, tensao de 127V, fluxo fluxo 
luminoso minimo de 2.041lm, indice de reproducao 
de cor minima de 80, temperatura de cor minima 
de 6.400k, vida util mínima de 6.000h.

Un R$ 19,50 522/2015 Uso Comum

351 62.40.00.001426443 LAMPADA
vapor de sodio, 400 watts, fluxo luminoso minimo 
de 55.000lm, temperatura de cor maior que 
2.000K, vida util minima de 28.000h.

Un R$ 38,56 522/2015 Uso Comum

352 62.40.00.001427199 LAMPADA

fluorescente compacta, 26W, bivolt, fluxo luminoso 
minimo de 1.300lm, ndice de 
reproducao de cor mínimo de 75, temperatura de 
cor minima de 6.400k, vida util minima de 
6.000h.

Un R$ 7,35 522/2015 Uso Comum

353 62.40.00.001427261 LAMPADA halogena, 150 watts, 24 volts, bipino, base G-6.35. Un R$ 5,15 522/2015 Uso Comum

354 62.40.00.001427318 LAMPADA
fluorescente, tubular comum, 15 Watts, base 
bipino, durabilidade minima de 6.000 horas, para 
uso em negatoscopio.

Un R$ 5,72 522/2015 Uso Comum

355 62.50.00.000640786 REATOR
eletronico para 01 (uma) lampada fluorescente 
tubular de 16 W, 127 Volts

Un R$ 11,73 522/2015 Uso Comum

356 62.50.00.000640794 REATOR
eletronico para 01 (uma) lampada fluorescente 
tubular de 32 W, 127 Volts

Un R$ 12,70 522/2015 Uso Comum

357 62.50.00.000906875 REATOR
formato trapezoidal, para lampada fluorescente 
tubular, 32/40 watts, capacidade para 1 lampada

Un R$ 18,93 522/2015 Uso Comum

358 62.50.00.000919063 BOCAL de louca, tipo plafon, de sobrepor, base E27 Un R$ 2,71 522/2015 Uso Comum

359 62.50.00.000935182 REATOR
eletronico para lampada vapor de sodio de 100 w, 
220 v, Perda·17 w, partida instantânea, Fator de 
Potencia ·0,92, para uso externo

Un R$ 60,24 522/2015 Uso Comum

360 62.50.00.001145835 BOCAL
para lampada, base E-40, em porcelana, sem 
rabicho.

Un R$ 3,85 522/2015 Uso Comum

361 62.50.00.001145851 BOCAL
para lampada, base E-27, em termoplastico, com 
rabicho, soquete em latao

Un R$ 1,87 522/2015 Uso Comum

362 62.50.00.001403249 REATOR
para lampada vapor sodio, alto fator de potencia, 
400 watts, 220 volts

Un R$ 67,30 522/2015 Uso Comum

363 62.50.00.001417746 CALHA
formato trapezoidal, para lampada fluorescente 
tubular de 16 watts, capacidade para 2 lampadas

Un R$ 8,97 522/2015 Uso Comum

364 62.50.00.001417754 CALHA
formato trapezoidal, para lampada fluorescente 
tubular, 32/40 watts, capacidade para 1 lampada

Un R$ 10,34 522/2015 Uso Comum

365 62.50.00.001417762 CALHA
formato trapezoidal, para lampada fluorescente 
tubular de 32 watts, capacidade para 2 lampadas

Un R$ 11,85 522/2015 Uso Comum

366 62.50.00.001418416 REATOR
eletronico, para duas lampadas fluorescentes 
tubulares de 26 Watts, (2 x 26W),

Un R$ 20,46 522/2015 Uso Comum

367 62.50.00.001418424 REATOR
eletronico, para duas lampadas fluorescentes 
tubulares de 32 Watts, (2 x 32W),

Un R$ 16,77 522/2015 Uso Comum

368 62.50.00.001418467 REATOR
eletronico, para duas lampadas fluorescentes 

Un R$ 13,72 522/2015 Uso Comum368 62.50.00.001418467 REATOR
eletronico, para duas lampadas fluorescentes 
tubulares de 16 Watts, (2 x 16W),

Un R$ 13,72 522/2015 Uso Comum

369 62.50.00.001419692 REATOR
eletronico, para uma lampada fluorescente tubular 
de 36 Watts, (1 x 36W), bivolt

Un R$ 16,43 522/2015 Uso Comum

370 68.40.00.001403907 DESINFETANTE
a base de cloreto de alquil dimetil benzil amonio, 
para limpeza, 5 litros.

Un R$ 14,05 522/2015 Uso Comum
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371 68.40.00.001403923 DESINFETANTE
liquido, contendo cresois, com acao germicida e 
bactericida, para limpeza, uso geral. Embalagem 
contendo 750 ml

Un R$ 3,45 522/2015 Uso Comum

372 68.40.00.001403940 DESINFETANTE
liquido, fragrancia de pinho, com acao bactericida 
e germicida, para limpeza, uso geral. Embalagem 
plastica contendo 500 ml.

Un R$ 2,52 522/2015 Uso Comum

373 68.40.00.001403958 DESINFETANTE
 liquido, fragrancia lavanda, com acao bactericida 
e germicida, para limpeza, uso geral. Embalagem 
contendo 5 litros

Un R$ 8,41 522/2015 Uso Comum

374 70.37.00.000613207 CARTUCHO
de tinta, HP, ref. C6625A, tricolor, original do 
fabricante do equipamento, nao recarregado e nao 
remanufaturado.

Un R$ 80,46 740/2015 Uso Comum

375 70.37.00.000613304 CARTUCHO
de tinta, HP, ref. C4837A, na cor magenta, original 
do fabricante do equipamento, nao recarregado e 
nao remanufaturado.

Un R$ 77,31 740/2015 Uso Comum

376 70.37.00.000613517 CARTUCHO
de tinta, HP, ref. C4838A, na cor amarela, original 
do fabricante do equipamento, nao recarregado e 
nao remanufaturado.

Un R$ 112,32 740/2015 Uso Comum

377 70.37.00.000613819 CARTUCHO
de tinta, HP, ref. C6578A, colorido, original do 
fabricante do equipamento, nao recarregado e nao 
remanufaturado.

Un R$ 135,19 740/2015 Uso Comum

378 70.37.00.000614572 TONER
ref. Q2613X, na cor preta, original do fabricante do 
equipamento, nao recarregado e nao 
remanufaturado.

Un R$ 342,87 740/2015 Uso Comum

379 70.37.00.000614734 TONER
HP, ref. Q6000A, na cor preta, original do 
fabricante do equipamento, nao recarregado e nao 
remanufaturado.

Un R$ 237,00 740/2015 Uso Comum

380 70.37.00.000614750 TONER
HP, ref. Q6001A, na cor cyan, original do 
fabricante do equipamento, nao recarregado e nao 
remanufaturado.

Un R$ 228,17 740/2015 Uso Comum

381 70.37.00.000614815 TONER
 HP, ref. Q6002A, na cor amarelo, original do 
fabricante do equipamento, nao recarregado e nao 
remanufaturado.

Un R$ 197,25 740/2015 Uso Comum

382 70.37.00.000614823 CARTUCHO
 de tinta, HP, ref. C8767W, na cor preta, original 
do fabricante do equipamento, nao recarregado e 
nao remanufaturado.

Un R$ 93,45 740/2015 Uso Comum
nao remanufaturado.

383 70.37.00.000614831 TONER
 HP, ref. Q6003A, na cor magenta, original do 
fabricante do equipamento, nao recarregado e nao 
remanufaturado.

Un R$ 269,60 740/2015 Uso Comum

384 70.37.00.000616117 CARTUCHO
de tinta, HP, ref. C9391AL, na cor Ciano, original 
do fabricante do equipamento, nao recarregado e 
nao remanufaturado.

Un R$ 66,42 740/2015 Uso Comum

385 70.37.00.000616125 CARTUCHO
de tinta, HP, ref. C9392AL, na cor Magenta, 
original do fabricante do equipamento, nao 
recarregado e nao remanufaturado.

Un R$ 69,21 740/2015 Uso Comum

386 70.37.00.000616338 CARTUCHO
de tinta, HP, ref. C9393AL, na cor amarelo, original 
do fabricante do equipamento, nao recarregado e 
nao remanufaturado.

Un R$ 64,44 740/2015 Uso Comum

387 70.37.00.000616346 CARTUCHO
de tinta, HP, ref. C9396AL, na cor Preto, original 
do fabricante do equipamento, nao recarregado e 
nao remanufaturado.

Un R$ 97,38 740/2015 Uso Comum

388 70.37.00.000626198 TONER
HP, ref. Q5949X, na cor preta, original do 
fabricante do equipamento, nao recarregado e nao 
remanufaturado.

Un R$ 331,32 740/2015 Uso Comum

389 70.37.00.000678988 TONER
HP, ref. Q7553X, na cor preta, original do 
fabricante do equipamento, nao recarregado e nao 
remanufaturado.

Un R$ 423,80 740/2015 Uso Comum

390 70.37.00.000698504 CARTUCHO
de tinta, HP, ref. C8721WL, na cor preta, original 
do fabricante do equipamento, nao recarregado e 
nao remanufaturado. 

Un R$ 61,75 740/2015 Uso Comum

391 70.37.00.000698539 CARTUCHO
de tinta, HP, ref. C8774WL, ciano claro, original do 
fabricante do equipamento, nao recarregado e nao 
remanufaturado.

Un R$ 37,15 740/2015 Uso Comum

392 70.37.00.000959723 TONER
HP, ref. CB542A, na cor amarela, original do 
fabricante do equipamento, nao recarregado e nao 
remanufaturado.

Un R$ 200,00 740/2015 Uso Comum

393 70.37.00.000959758 TONER
HP, ref. CB543A, na cor magenta, original do 
fabricante do equipamento, nao recarregado e nao 
remanufaturado.

Un R$ 228,27 740/2015 Uso Comum

394 70.37.00.000970948 TONER
HP, ref. CB435A, na cor preta, original do 
fabricante do equipamento, nao recarregado e nao 
remanufaturado.

Un R$ 173,47 740/2015 Uso Comum

395 70.37.00.001013149 TONER
 HP, ref. CC530A, na cor preto, original do 
fabricante do equipamento, nao recarregado e nao 
remanufaturado.

Un R$ 339,57 740/2015 Uso Comum

396 70.37.00.001013882 TONER
HP, LaserJet, ref. CC531A, na cor ciano, original 
do fabricante do equipamento, nao recarregado e 
nao remanufaturado.

Un R$ 348,97 740/2015 Uso Comum

397 70.37.00.001013890 TONER
HP, ref. CC532A, na cor amarelo, original do 
fabricante do equipamento, nao recarregado e nao 
remanufaturado.

Un R$ 335,97 740/2015 Uso Comum
remanufaturado.

398 70.37.00.001013904 TONER
HP, LaserJet, ref. CC533A, na cor magenta, 
original do fabricante do equipamento, nao 
recarregado e nao remanufaturado.

Un R$ 321,44 740/2015 Uso Comum
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399 70.37.00.001037447 CARTUCHO
de tinta, HP, ref. C6578AL, colorido, original do 
fabricante do equipamento, nao recarregado e nao 
remanufaturado.

Un R$ 175,23 740/2015 Uso Comum

400 70.37.00.001046004 TONER
HP, ref. CE505A, na cor preta, original do 
fabricante do equipamento, nao recarregado e nao 
remanufaturado.

Un R$ 252,91 740/2015 Uso Comum

401 70.37.00.001054600 CARTUCHO
de tinta, HP, 29, ref. 51629A, na cor preta, original 
do fabricante do equipamento, nao recarregado e 
nao remanufaturado.

Un R$ 93,77 740/2015 Uso Comum

402 70.37.00.001059319 TONER
 HP, 36 A, ref. CB436A, na cor preta, original do 
fabricante do equipamento, no recarregado e nao 
remanufaturado.

Un R$ 218,39 740/2015 Uso Comum

403 70.37.00.001130790 CARTUCHO
de tinta, HP, 88, ref. C9387AL, na cor magenta, 
original do fabricante do equipamento, nao 
recarrecado e nao remanufaturado. 

Un R$ 37,54 740/2015 Uso Comum

404 70.37.00.001235559 CARTUCHO
de tinta, HP, ref. C6615L, na cor preta, original do 
fabricante do equipamento, nao recarregado e nao 
remanufaturado.

Un R$ 43,80 740/2015 Uso Comum

405 70.37.00.001235583 CARTUCHO
de tinta, HP, ref. C6656AB, na cor preta, original 
do fabricante do equipamento, nao recarregado e 
nao remanufaturado.

Un R$ 64,45 740/2015 Uso Comum

406 70.37.00.001235613 CARTUCHO
de tinta, HP, ref. C6657AB, colorido, original do 
fabricante do equipamento, nao recarregado e nao 
remanufaturado.

Un R$ 88,11 740/2015 Uso Comum

407 70.37.00.001235630 CARTUCHO
de tinta, HP, ref. C8766WB, colorido, original do 
fabricante do equipamento, nao recarregado e nao 
remanufaturado.

Un R$ 70,44 740/2015 Uso Comum

408 70.37.00.001235656 CARTUCHO
de tinta, HP, ref. C9361WB, colorido, original do 
fabricante do equipamento, nao recarregado e nao 
remanufaturado.

Un R$ 48,03 740/2015 Uso Comum

409 70.37.00.001235664 CARTUCHO
de tinta, HP, ref. C9362WB, na cor preta, original 
do fabricante do equipamento, nao recarregado e 
nao remanufaturado.

Un R$ 41,44 740/2015 Uso Comum

410 70.37.00.001235672 CARTUCHO
de tinta, HP, ref. C9363WB, colorido, original do 
fabricante do equipamento, nao recarregado e nao 
remanufaturado.

Un R$ 56,50 740/2015 Uso Comum
remanufaturado.

411 70.37.00.001235702 CARTUCHO
de tinta, HP, ref. C9364WB, na cor preta, original 
do fabricante do equipamento, nao recarregado e 
nao remanufaturado.

Un R$ 58,90 740/2015 Uso Comum

412 70.37.00.001235737 CARTUCHO
de tinta, HP, ref. CB337WB, colorido, original do 
fabricante do equipamento, nao recarregado e nao 
remanufaturado.

Un R$ 49,19 740/2015 Uso Comum

413 70.37.00.001235745 CARTUCHO
de tinta, HP, ref. CB335WB, na cor preta, original 
do fabricante do equipamento, nao recarregado e 
nao remanufaturado.

Un R$ 44,45 740/2015 Uso Comum

414 70.37.00.001235753 CARTUCHO
de tinta, HP, ref. CB338WB, colorido, original do 
fabricante do equipamento, nao recarregado e nao 
remanufaturado.

Un R$ 87,42 740/2015 Uso Comum

415 70.37.00.001235770 CARTUCHO
de tinta HP, ref. CC640WB, na cor preta, original 
do fabricante do equipamento, nao recarregado e 
nao remanufaturado.

Un R$ 43,14 740/2015 Uso Comum

416 70.37.00.001235788 CARTUCHO
de tinta HP, ref. CC643WB, colorido, original do 
fabricante do equipamento, nao recarregado e nao 
remanufaturado.

Un R$ 49,93 740/2015 Uso Comum

417 70.37.00.001236350 CARTUCHO
de tinta, HP, ref. C8728AB, colorido, original do 
fabricante do equipamento, nao recarregado e nao 
remanufaturado.

Un R$ 56,53 740/2015 Uso Comum

418 70.37.00.001236377 CARTUCHO
de tinta, HP, ref. C8727AB, na cor preta, original 
do fabricante do equipamento, nao recarregado e 
nao remanufaturado.

Un R$ 55,74 740/2015 Uso Comum

419 70.37.00.001236385 CARTUCHO
de tinta, HP, ref. C9351AB, na cor preta, original 
do fabricante do equipamento, nao recarregado e 
nao remanufaturado.

Un R$ 45,83 740/2015 Uso Comum

420 70.37.00.001236393 CARTUCHO
de tinta, HP, ref. C9352AB, colorido , original do 
fabricante do equipamento, nao recarregado e nao 
remanufaturado.

Un R$ 49,70 740/2015 Uso Comum

421 70.37.00.001236423 CARTUCHO
de tinta, HP, 88, ref. C9385AL, na cor preta, 
original do fabricante do equipamento, nao 
recarregado e nao remanufaturado.

Un R$ 50,09 740/2015 Uso Comum

422 70.37.00.001273230 TONER
HP, LaserJet, 85 A, ref. CE285, na cor preta, 
original do fabricante do equipamento, nao 
recarregado e nao remanufaturado.

Un R$ 190,83 740/2015 Uso Comum

423 70.37.00.001273477 TONER
HP, 53 A, ref. Q7553A, na cor preta, original do 
fabricante do equipamento, nao recarregado e nao 
remanufaturado.

Un R$ 257,92 740/2015 Uso Comum

424 70.37.00.001276174 TONER
HP, 13 A, ref. Q2613A, na cor preta, original do 
fabricante do equipamento, nao recarregado e nao 
remanufaturado.

Un R$ 133,22 740/2015 Uso Comum

425 70.37.00.001277936 TONER
HP, LaserJet, 128 A, ref. CE321A, na cor ciano, 
original do fabricante do equipamento, nao 
recarregavel, nao remanufaturado. 

Un R$ 202,13 740/2015 Uso Comum
recarregavel, nao remanufaturado. 

426 70.37.00.001277952 TONER
HP, LaserJet, 128 A, ref. CE322A, na cor amarelo, 
original do fabricante do equipamento, nao 
recarregavel, nao remanufaturado.

Un R$ 185,00 740/2015 Uso Comum
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427 70.37.00.001277960 TONER
HP, LaserJet, 128 A, ref. CE320A, na cor preta, 
original do fabricante do equipamento, nao 
recarregavel, nao remanufaturado. 

Un R$ 178,17 740/2015 Uso Comum

428 70.37.00.001278010 TONER
HP, LaserJet, 128 A, ref. CE323A, na cor 
magenta, original do fabricante do equipamento, 
nao recarregavel, nao remanufaturado. 

Un R$ 176,04 740/2015 Uso Comum

429 70.37.00.001353012 TONER
HP, ref. CE505X, na cor preta, original do 
fabricante do equipamento, nao recarregado e nao 
remanufaturado.

Un R$ 439,58 740/2015 Uso Comum

430 70.38.00.000465925 CARTUCHO
de tinta, Epson, ref. T048420, na cor amarelo, 
original do fabricante do equipamento, nao 
recarregado e nao remanufaturado.

Un R$ 51,99 522/2015 Uso Comum

431 70.38.00.000710121 CARTUCHO
de tinta Epson, ref. T0731H, na cor preta, original 
do fabricante do equipamento, nao recarregado e 
nao remanufaturado.

Un R$ 36,14 740/2015 Uso Comum

432 70.38.00.000710296 CARTUCHO
de tinta, Epson, T073220, na cor ciano, original do 
fabricante do equipamento, nao recarregado e nao 
remanufaturado.

Un R$ 33,80 740/2015 Uso Comum

433 70.38.00.000710300 CARTUCHO
de tinta, Epson, ref. T073320, na cor magenta, 
original do fabricante do equipamento, nao 
recarregado e nao remanufaturado.

Un R$ 36,32 740/2015 Uso Comum

434 70.38.00.001120972 CARTUCHO
de tinta, Epson, ref. T117120, na cor preta, original 
do fabricante do equipamento, nao recarregado e 
nao remanufaturado.

Un R$ 26,60 740/2015 Uso Comum

435 70.38.00.001236709 CARTUCHO
de tinta, Epson, ref. T073420, na cor amarelo, 
original do fabricante do equipamento, nao 
recarregado e nao remanufaturado.

Un R$ 32,90 740/2015 Uso Comum

436 70.38.00.001283901 CARTUCHO
de tinta, Epson, ref. T048220, na cor azul, original 
do fabricante do equipamento, nao recarregado e 
nao remanufaturado.

Un R$ 58,96 740/2015 Uso Comum

437 70.38.00.001356631 CARTUCHO
de tinta, Epson, 157, ref. T157320, na cor magenta 
vivo, original do fabricante do equipamento, nao 
recarregado e nao remanufaturado.

Un R$ 120,33 740/2015 Uso Comum

438 70.38.00.001356640 CARTUCHO
de tinta, Epson, 157, ref. T157120 na cor preto 
foto, original do fabricante do equipamento, nao Un R$ 120,30 740/2015 Uso Comum438 70.38.00.001356640 CARTUCHO foto, original do fabricante do equipamento, nao 
recarregado e nao remanufaturado. 

Un R$ 120,30 740/2015 Uso Comum

439 70.39.00.000612898 TONER
Lexmark, ref.12018SL, na cor preta, original do 
fabricante do equipamento, nao recarregado e nao 
remanufaturado.

Un R$ 138,07 740/2015 Uso Comum

440 70.39.00.000645354 TONER
Lexmark, ref. C5220CS, na cor ciano, nao 
recarregado e nao remanufaturado. 

Un R$ 449,72 740/2015 Uso Comum

441 70.39.00.000660280 TONER
Lexmark, ref. E250A11L, na cor preta, original do 
fabricante do equipamento nao recarregado e nao 
remanufaturado.

Un R$ 166,06 740/2015 Uso Comum

442 70.39.00.000672505 TONER
Lexmark, ref. C500S2CG, na cor ciano, original do 
fabricante do equipamentyo, nao recarregado e 
nao remanufaturado. 

Un R$ 421,73 740/2015 Uso Comum

443 70.39.00.000672513 TONER
 Lexmark, ref. C500S2KG, na cor preto, original do 
fabricante do equipamento, nao recarregado e nao 
remanufaturado. 

Un R$ 374,94 740/2015 Uso Comum

444 70.39.00.000672521 TONER
Lexmark, ref. C500S2MG, na cor magenta, original 
do fabricante do equipamento, nao recarregado e 
nao remanufaturado. 

Un R$ 623,47 740/2015 Uso Comum

445 70.39.00.000672530 TONER
Lexmark, ref. C500S2YG, na cor amarelo, original 
do fabricante do equipamento, nao recarregado e 
nao remanufaturado. 

Un R$ 568,48 740/2015 Uso Comum

446 70.39.00.000943762 CARTUCHO
de tinta, Lexmark, ref. 18C0034, na cor preta, 
original do fabricante do equipamento, nao 
recarregado e nao remanufaturado.

Un R$ 88,95 740/2015 Uso Comum

447 70.39.00.001042041 TONER
Lexmark, ref. E352H11L, na cor preta, original do 
fabricante do equipamento, nao recarregado e nao 
remanufaturado. 

Un R$ 395,63 740/2015 Uso Comum

448 70.39.00.001095307 TONER
Lexmark, ref. E260A11L, na cor preta, original do 
fabricante do equipamento nao recarregado e nao 
remanufaturado.

Un R$ 223,00 740/2015 Uso Comum

449 70.39.00.001097431 TONER
Lexmark, ref. C540H1CG, na cor ciano, original do 
fabricante do equipamento, nao recarregado e nao 
remanufaturado. 

Un R$ 348,47 740/2015 Uso Comum

450 70.39.00.001097440 TONER
Lexmark, ref. C540H1KG, na cor preta, original do 
fabricante do equipamento, nao recarregado e nao 
remanufaturado. 

Un R$ 286,61 740/2015 Uso Comum

451 70.39.00.001097466 TONER
Lexmark, ref. C540H1MG, na cor magenta, original 
do fabricante do equipamento, nao recarregado e 
nao remanufaturado. 

Un R$ 334,85 740/2015 Uso Comum

452 70.39.00.001097474 TONER
Lexmark, ref. C540H1YG, na cor amarela, original 
do fabricante do equipamento, nao recarregado e 
nao remanufaturado. 

Un R$ 360,84 740/2015 Uso Comum

453 70.39.00.001235818 CARTUCHO
de tinta, Lexmark, 17, ref. 10N1183, na cor preta, 
original do fabricante do equipamento, nao 
recarregado e nao remanufaturado.

Un R$ 64,45 740/2015 Uso Comum
recarregado e nao remanufaturado.

454 70.39.00.001235826 CARTUCHO
de tinta, Lexmark, 27, ref. 10N1193, colorido, 
original do fabricante do equipamento, nao 
recarregado e nao remanufaturado.

Un R$ 65,05 740/2015 Uso Comum
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455 70.39.00.001302175 TONER
Lexmark, ref. T654X11L, na cor preta, original do 
fabricante do equipamento, nao recarregado e nao 
remanufaturado.

Un R$ 781,19 740/2015 Uso Comum

456 70.39.00.001349805 TONER
Lexmark, ref. T650H11L, na cor preta, original do 
fabricante do equipamento, nao recarregado e nao 
remanufaturado.

Un R$ 779,58 740/2015 Uso Comum

457 70.40.00.001264907 TONER
Ricoh, ref. 406464, na cor preta, original do 
fabricante do equipamento, nao recarregado e nao 
remanufaturado. 

Un R$ 95,00 740/2015 Uso Comum

458 70.41.00.000656526 TONER
Xerox, ref. 106R01159, na cor preta, original do 
fabricante do equipamento, nao recarregado e nao 
remanufaturado. 

Un R$ 348,81 740/2015 Uso Comum

459 70.41.00.000918610 TONER
 Xerox, ref. 106R01246, na cor preta, original do 
fabricante do equipamento, nao recarregado e nao 
remanufaturado.

Un R$ 372,93 740/2015 Uso Comum

460 70.41.00.001074903 TONER
Xerox, ref. 106R01280, na cor Amarelo, original do 
fabricante do equipamento, nao recarregado e nao 
remanufaturado.

Un R$ 225,69 740/2015 Uso Comum

461 70.41.00.001074920 TONER
Xerox, ref. 106R01278, na cor ciano original do 
fabricante do equipamento, nao recarregado e nao 
remanufaturado.

Un R$ 166,53 740/2015 Uso Comum

462 70.41.00.001083082 TONER
Xerox, ref. 106R01374, na cor preta, original do 
fabricante do equipamento, nao recarregado e nao 
remanufaturado.

Un R$ 239,95 740/2015 Uso Comum

463 70.41.00.001133640 TONER
 Xerox, ref.106R01279, na cor magenta, original do 
fabricante do equipamento, nao recarregado e nao 
remanufaturado.

Un R$ 256,00 740/2015 Uso Comum

464 70.41.00.001175777 TONER
 Xerox, ref.108R00909, na cor preta, original do 
fabricante do equipamento, nao recarregado e nao 
remanufaturado.

Un R$ 153,30 740/2015 Uso Comum

465 70.41.00.001211773 TONER
Xerox, ref. 106R01415, na cor preta, original do 
fabricante do equipamento, nao recarregado e nao 
remanufaturado. 

Un R$ 224,65 740/2015 Uso Comum

466 70.41.00.001236776 TONER
Xerox, ref. 106R01379, na cor preta, original do 
fabricante do equipamento, nao recarregado e nao 
remanufaturado.

Un R$ 265,60 740/2015 Uso Comum
remanufaturado.

467 70.41.00.001324470 TONER

para copiadora Xerox Phaser 6010 MFP, 
ref.106R01631, na cor cia-inal do fabricante do 
equipamento, nao recarregado e não 
remanufaturado.

Un R$ 170,00 740/2015 Uso Comum

468 70.41.00.001324489 TONER

para copiadora Xerox Phaser 6010 MFP, 
ref.106R01632, na cor magenta, original do 
fabricante do equipamento, nao recarregado e não 
remanufaturado.

Un R$ 152,74 740/2015 Uso Comum

469 70.41.00.001324497 TONER

para copiadora Xerox Phaser 6010 MFP, 
ref.106R01633, na cor amarelo, original do 
fabricante do equipamento, nao recarregado e nao 
remanufaturado.

Un R$ 158,67 740/2015 Uso Comum

470 70.41.00.001324500 TONER

para copiadora Xerox Phaser 6010 MFP, 
ref.106R01634, na cor preto, original do fabricante 
do equipamento, nao recarregado e não 
remanufaturado.

Un R$ 183,27 740/2015 Uso Comum

471 70.42.00.000611727 TONER
Okidata, ref. 42102901, na cor preta, original do 
fabricante do equipamento, nao recarregado e nao 
remanufaturado.

Un R$ 450,97 740/2015 Uso Comum

472 70.42.00.001139827 TONER
Okidata, ref. 43979101, na cor preta, original do 
fabricante do equipamento, nao recarregado e nao 
remanufaturado.

Un R$ 219,96 740/2015 Uso Comum

473 70.42.00.001226983 TONER
Okidata, ref. 43979201, na cor preta, original do 
fabricante do equipamento, nao recarregado e nao 
remanufaturado.

Un R$ 397,33 740/2015 Uso Comum

474 70.42.00.001275100 TONER
Okidata, ref. 44469801, na cor preta, original do 
fabricante do equipamento, nao recarregado e nao 
remanufaturado.

Un R$ 328,99 740/2015 Uso Comum

475 70.42.00.001294040 TONER
Okidata, modelo C530DN, ref. 44469719, na cor 
amarela, original do fabricante do equipamento, 
nao recarregado e nao remanufaturado. 

Un R$ 540,99 740/2015 Uso Comum

476 70.42.00.001294059 TONER
Okidata, modelo C530DN, ref. 44469720, na cor 
magenta, original do fabricante do equipamento, 
nao recarregado e nao remanufaturado. 

Un R$ 454,33 740/2015 Uso Comum

477 70.42.00.001294067 TONER
Okidata, modelo C530DN, ref. 44469721, na cor 
ciano, original do fabricante do equipamento, nao 
recarregado e nao remanufaturado. 

Un R$ 432,99 740/2015 Uso Comum

478 70.42.00.001294075 TONER
Okidata, modelo C530DN, ref. 44469802, na cor 
preta, original do fabricante do equipamento, nao 
recarregado e nao remanufaturado. 

Un R$ 347,59 740/2015 Uso Comum

479 70.42.00.001303848 TONER

Okidata, B431 dn+, ref. 44574901, na cor preta, 
com capacidade para 10.000 pag. original do 
fabricante do equipamento, nao recarregado e nao 
remanufaturado.

Un R$ 367,61 740/2015 Uso Comum

Brother, ref. TN 360, na cor preta, original do 
480 70.44.00.001099175 TONER

Brother, ref. TN 360, na cor preta, original do 
fabricante do equipamento, nao recarregado e nao 
remanufaturado.

Un R$ 165,67 740/2015 Uso Comum

481 70.44.00.001290258 TONER
Brother, ref. TN 450, na cor preta, original do 
fabricante do equipamento nao recarregado e nao 
remanufaturado. 

Un R$ 138,40 740/2015 Uso Comum
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482 70.45.00.001034332 TONER
Samsung, ref. ML-D2850 B, na cor preta, original 
do fabricante do equipamento, nao recarregado e 
nao remanufaturado.

Un R$ 238,92 740/2015 Uso Comum

483 70.45.00.001275151 TONER
Samsung, ref. MLT- D105S, na cor preta, original 
do fabricante do equipamento, nao recarregado e 
nao remanufaturado.

Un R$ 178,18 740/2015 Uso Comum

484 70.45.00.001275992 TONER
Samsung, ref. MLT- D104S, na cor preta, original 
do fabricante do equipamento, nao recarregado e 
nao remanufaturado. 

Un R$ 165,53 740/2015 Uso Comum

485 70.45.00.001291580 TONER
Samsung, ref. MLT-D205E, na cor preta, original 
do fabricante do equipamento, nao recarregado e 
nao remanufaturado.

Un R$ 268,07 740/2015 Uso Comum

486 70.47.00.001062247 TONER
Panasonic, ref. KX-FAT92A, na cor preta, original 
do fabricante do equipamento, nao recarregado e 
nao remanufaturado. 

Un R$ 82,14 740/2015 Uso Comum

487 72.10.00.000283614 TOALHA
de mao, algodao, na cor branca, dimensoes 290 x 
500 mm

Un R$ 4,63 522/2015 Uso Comum

488 72.10.00.001183460 TOALHA
de banho, felpuda, em tecido 100% algodao, 
dimensoes minimas de 70 x 135cm, sem barras.

Un R$ 12,62 522/2015 Uso Comum

489 72.10.00.001428721 COLCHAO
de solteiro, em espuma ortopedica, densidade 
D33, 1880 mm x 780 mm x 140 mm

Un R$ 260,01 522/2015 Uso Comum

490 72.10.00.001434969 CAPA
para colchao de solteiro, adulto, cor azul royal, 
dimensoes 190 x 82 x 12 cm, em couvin

Un R$ 52,93 522/2015 Uso Comum

491 72.10.00.001434993 COBERTOR
para solteiro, em la, antialergico, dimensoes 
minimas de 2,20 X 1,40m.

Un R$ 54,74 522/2015 Uso Comum

492 72.10.00.001435019 COLCHAO
de solteiro, em espuma de poliuretano, D45, 
dimensoes 780 mm x 1880 mm x 170 mm, 
revestido em tecido 100% em poliester.

Un R$ 268,54 522/2015 Uso Comum

493 72.10.00.001435086 COLCHAO
de solteiro, em espuma, D 23, dimensoes minimas 
de 1880x800x120mm, forrado em tecido TNT.

Un R$ 149,25 522/2015 Uso Comum

494 72.10.00.001435108 COLCHAO
para berco, em espuma, densidade 28, forrado 
com napa resistente, cor azul, dimensoes 1300 
mm x 600 mm x 100 mm

Un R$ 86,60 522/2015 Uso Comum

para travesseiro, 100 % algodao/cretone, cor 
495 72.10.00.001435639 FRONHA

para travesseiro, 100 % algodao/cretone, cor 
branca, dimensoes 700 x 500 mm, logomarca 
padrao da unidade.

Un R$ 8,07 522/2015 Uso Comum

496 72.10.00.001437046 LENCOL
de solteiro, adulto, em tecido 50% poleister e 50% 
algodao, cor branca, dimensoes 2,50 x 1,60m, 
sem elastico

Un R$ 24,36 522/2015 Uso Comum

497 72.10.00.001438735 LENCOL
de solteiro, adulto, em tecido 100% algodao, cor 
branca, dimensoes 2,50 x 1, 60m, costura 
reforcada

Un R$ 24,26 522/2015 Uso Comum

498 72.40.00.000609480 CARRO

coletor, de lixo seletivo, em polietileno de alta 
densidade, resistente a impactos e intemperies e 
agressoes quimicas, eixo de aco com duas rodas, 
tampa de vedacao, capacidade 240 litros, com 
impressao do nome e simbolo conforme norma 
ABNT / NBR 7500 e re

Un R$ 259,33 522/2015 Uso Comum

499 72.40.00.001336312 CAIXA
plastica, organizadora, com tampa e com o minimo 
de 02 (duas) travas, capacidade entre 25,1 a 30 
litros, podendo variar em +/- 5%.

Un R$ 38,75 522/2015 Uso Comum

500 72.40.00.001336320 CAIXA
plastica, organizadora, com tampa e com o minimo 
de 02 (duas) travas, capacidade de 65 litros, 
podendo variar em +/- 5%.

Un R$ 78,00 522/2015 Uso Comum

501 72.40.00.001433245 BALDE

plastico, tipo domestico, polietileno de alta 
densidade, alta resistencia a impacto, paredes e 
fundo reforcados, reforco no encaixe da alca, alca, 
capacidade 10 litros.

Un R$ 6,42 522/2015 Uso Comum

502 72.40.00.001433253 BALDE

plastico, tipo domestico, polietileno de alta 
densidade, alta resistencia a impacto, paredes e 
fundo reforcados, reforco no encaixe da alca, alca, 
capacidade 20 litros

Un R$ 7,59 522/2015 Uso Comum

503 72.40.00.001433709 BALDE
sem tampa, capacidade de 50 litros, em polietileno 
de alta densidade e alcas laterais, com paredes e 
fundo reforcados, resistentes a impactos.

Un R$ 56,33 522/2015 Uso Comum

504 72.40.00.001433733 CESTO

sem tampa, capacidade de 10 litros, em 
polipropileno, formato retangular, nao vazado, na 
cor azul royal, medidas superiores externas 28,5 
cm (altura) x 26 cm (comprimento) x 17 cm 
(largura), com variacao de +/- 5 % (RECICLA).

Un R$ 22,99 522/2015 Uso Comum

505 72.40.00.001433768 CESTO

com tampa removivel, capacidade de 20 litros, em 
polietileno de alta densidade, formato cilindrico, 
nao vazado, paredes e fundo reforcados, sem 
soldas ou emendas, com duas alcas laterais.

Un R$ 7,35 522/2015 Uso Comum

506 72.40.00.001433776 LIXEIRA
em fibra, formato cilindrico, capacidade 20 litros, 
na cor preta, aros superior e inferior em metal Un R$ 45,25 522/2015 Uso Comum506 72.40.00.001433776 LIXEIRA na cor preta, aros superior e inferior em metal 
cromado, fundo plano.

Un R$ 45,25 522/2015 Uso Comum
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507 72.40.00.001433784 LIXEIRA

com tampa, capacidade 50 litros, em polietileno de 
alta densidade, com pedal em polietileno para abrir 
e fechar a tampa, com paredes e fundos 
reforcados resistentes a impactos, sem solda ou 
emendas.

Un R$ 64,69 522/2015 Uso Comum

508 72.40.00.001436007 CESTO

com tampa removivel, capacidade de 40 litros, em 
polietileno de alta densidade, formato cilindrico, 
nao vazado, paredes e fundo reforcados, sem 
soldas ou emendas, com duas alcas laterais.

Un R$ 26,13 522/2015 Uso Comum

509 72.40.00.001436082 LIXEIRA

sem tampa, capacidade para 20 litros, em 
polietileno de alta densidade, formato cilindrico, 
com paredes e fundos reforcados resistentes a 
impactos, sem soldas ou emendas.

Un R$ 21,00 522/2015 Uso Comum

510 72.40.00.001436090 LIXEIRA

com tampa, capacidade para 100 litros, em 
polietileno de alta densidade, com pedal em 
polietileno para abrir e fechar a tampa, com 
paredes e fundos reforcados resistentes a 
impactos, sem soldas ou emendas.

Un R$ 189,04 522/2015 Uso Comum

511 72.40.00.001436112 LIXEIRA

quadrada, com tampa basculante (vai e vem) 
,capacidade para 100 litros, em polietileno de alta 
densidade, com paredes e fundos reforcados 
resistentes a impactos, sem soldas ou emendas.

Un R$ 88,31 522/2015 Uso Comum

512 72.90.00.001436996 APANHADOR
de lixo, cabo em madeira com minimo de 60 cm, 
base metalica quadrada, dimensoes minimas de 
19 x 19 cm

Un R$ 2,37 522/2015 Uso Comum

513 73.30.00.000027111 FILTRO de papel, para cafe, n. 103 Cx R$ 2,88 740/2015 Uso Comum

514 73.30.00.001434977 CAPA
plastica para garrafao de 20 litros de agua mineral, 
na cor branca

Un R$ 12,04 740/2015 Uso Comum

515 73.50.00.000099970 COPO  para agua, de vidro, liso, capacidade 300 ml. Un R$ 3,03 740/2015 Uso Comum

516 73.50.00.000394645 PORTA
copo, em aco inoxidavel, capacidade 100 copos 
descartaveis de 200 ml

Un R$ 27,35 740/2015 Uso Comum

517 73.50.00.000395420 PORTA
copo, em aco inoxidavel, capacidade 100 copos 

Un R$ 25,20 740/2015 Uso Comum517 73.50.00.000395420 PORTA
copo, em aco inoxidavel, capacidade 100 copos 
descartaveis de 50 ml, para cafe

Un R$ 25,20 740/2015 Uso Comum

518 73.50.00.000659460 COPO
para agua, descartavel, em plastico, capacidade 
200 ml

CT R$ 2,83 740/2015 Uso Comum

519 73.50.00.000659479 COPO
para cafe expresso, descartavel, em plastico, 
capacidade 110 ml

CT R$ 4,26 740/2015 Uso Comum

520 73.50.00.000659487 COPO
para cafe, descartavel, em plastico, capacidade 50 
ml

CT R$ 1,83 740/2015 Uso Comum

521 73.50.00.001071890 PRATO
de sobremesa, descartavel, formato circular, em 
plastico, diametro 15 cm, com variacao de +/- 1 
cm.

Pc R$ 2,19 740/2015 Uso Comum

522 73.50.00.001183214 PALHETA
para cafe, em plastico, descartavel, tamanho 
minimo de 7,0 cm

Mi R$ 9,63 740/2015 Uso Comum

523 73.50.00.001336797 PRATO
em plastico, raso, descartavel, diametro 21 cm, 
com variacao de +/- 1 cm.

Pc R$ 1,56 740/2015 Uso Comum

524 73.50.00.001336819 PRATO
em plastico, fundo, descartavel, diametro 21 cm, 
com variacao de +/- 1 cm.

Pc R$ 1,37 740/2015 Uso Comum

525 73.50.00.001347063 PORTA
copo, em plastico resistente, capacidade 100 
copos descartaveis de 200 ml

Un R$ 48,30 740/2015 Uso Comum

526 73.50.00.001393669 CANECA

para uso geral, em porcelana, na cor branca com 
alca, capacidade 275 ml podendo variar em 10% 
para mais ou para menos, fundo reforçado. Deverá 
estar gravado em um lado do copo a logomarca do 
governo da Bahia e a frase" TERRA DE TODOS 
NOS", na cor preta co

Un R$ 8,16 522/2015 Uso Comum

527 73.50.00.001393677 CANECA

para uso geral, em porcelana, na cor branca, com 
alca, capacidade 275 ml podendo variar em 10% 
para mais ou para menos, fundo reforçado. Deverá 
estar gravado em um lado do copo a logomarca do 
governo da Bahia e a frase" TERRA DE TODOS 
NOS", na cor preta c

Un R$ 8,16 522/2015 Uso Comum

528 73.50.00.001393685 CANECA

para uso geral, em porcelana, na cor branca, com 
alca, capacidade 275 ml podendo variar em 10% 
para mais ou para menos, fundo reforçado. Deverá 
estar gravado em um lado do copo a logomarca do 
governo da Bahia e a frase" TERRA DE TODOS 
NOS", na cor preta c

Un R$ 8,52 522/2015 Uso Comum

529 73.50.00.001434888 BANDEJA
em aco inoxidavel, redonda, dimensoes 400 mm 
(diametro) x 23 mm (altura).

Un R$ 49,74 740/2015 Uso Comum

530 73.50.00.001436937 DESCANSADOR
para copo, em aco inox, diametro minimo de 90 
mm.

Un R$ 4,17 740/2015 Uso Comum

531 73.50.00.001437089 JARRA
em plastico resistente, com alca e tampa, 
capacidade 02 litros.

Un R$ 6,42 740/2015 Uso Comum

532 74.20.00.001443194 CALCULADORA
digital, portatil, capacidade 12 (doze) digitos, 
bateria a luz solar.

Un R$ 19,08 740/2015 Uso Comum
bateria a luz solar.

533 74.20.00.001443208 CALCULADORA
digital, de mesa, impressao em bobina, 
capacidade 12 digitos

Un R$ 201,33 740/2015 Uso Comum

534 74.20.00.001443216 CALCULADORA
digital, portatil, capacidade 08 (oito) digitos, 
funcionamento a pilha AA e a luz solar.

Un R$ 6,20 740/2015 Uso Comum
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535 75.10.00.001300008 CANETA
esferografica, tipo ecologica, escrita grossa, tinta 
na cor azul, corpo em material reciclado de 
embalagens longa vida

Un R$ 0,96 740/2015 Sustentável

536 75.10.00.001300121 CANETA
esferografica, tipo ecologica, escrita grossa, tinta 
na cor preta, corpo em material reciclado de 
embalagens longa vida

Un R$ 0,96 740/2015 Sustentável

537 75.10.00.001300130 CANETA
esferografica, tipo ecologica, escrita grossa, tinta 
na cor vermelha, corpo em material reciclado de 
embalagens longa vida

Un R$ 0,96 740/2015 Sustentável

538 75.10.00.001300148 CANETA
esferografica, tipo ecologica, escrita fina, tinta na 
cor vermelha, corpo em material reciclado de 
embalagens longa vida

Un R$ 1,34 740/2015 Sustentável

539 75.10.00.001300164 CANETA
esferografica, tipo ecologica, escrita fina, tinta na 
cor preta, corpo em material reciclado de 
embalagens longa vida

Un R$ 1,34 740/2015 Sustentável

540 75.10.00.001300172 CANETA
esferografica, tipo ecologica, escrita fina, tinta na 
cor azul, corpo em material reciclado de 
embalagens longa vida

Un R$ 1,34 740/2015 Sustentável

541 75.10.00.001439600 GRAMPO para grampeador, semi industrial, tamanho 9/10 Cx R$ 9,72 740/2015 Uso Comum

542 75.20.00.000112879 DIVISORIA em cartolina, para arquivo fichario Cj R$ 31,24 740/2015 Uso Comum

543 75.20.00.000165069 DIVISORIA em PVC, para pasta AZ Cj R$ 5,19 740/2015 Uso Comum

544 75.20.00.001300873 SACO

para documentos, em polietileno cristal, com 02 
furos, dimensoes 210 mm x 297 mm x 20 micra 
espessura, com uma abertura em um lado de 
210mm

Un R$ 0,18 740/2015 Uso Comum

545 75.20.00.001300881 SACO

plastico, para pasta catalogo, com 04 furos, 
transparente, tamanho oficio, com abertura 
superior, dimensoes 240 x 330 mm x 10 micra por 
parede.

Un R$ 0,22 740/2015 Uso Comum

546 75.20.00.001300903 PRENDENDOR
para processo, em elastico, cor preta, dimensoes 
de 4,0 x 22,5 cm., com impressao Governo do 
Estado da Bahia, na cor branca

Un R$ 0,95 740/2015 Uso Comum

547 75.20.00.001443429 LAMINA
para estilete, em aco, larga, dividida, dimensoes 

Cx R$ 2,05 740/2015 Uso Comum547 75.20.00.001443429 LAMINA
para estilete, em aco, larga, dividida, dimensoes 
18 x 105 mm

Cx R$ 2,05 740/2015 Uso Comum

548 75.20.00.001443488 MOLHADOR de dedos, em pasta, ligeiramente perfumado Un R$ 1,97 740/2015 Uso Comum

549 75.20.00.001444034 PINCEL marcador permanente, ponta porosa, na cor preta Un R$ 1,95 740/2015 Uso Comum

550 75.30.00.000002325 PAPEL
carbono, para escrita manual, na cor preta, 
dimensoes 215 x 315 mm.

Cx R$ 15,74 740/2015 Uso Comum

551 75.30.00.000030457 PAPEL
para flip chart, gramatura 75g/m², dimensoes 660 x 
960 mm

Fl R$ 0,42 740/2015 Uso Comum

552 75.30.00.000061816 FORMULARIO
continuo, sem timbre, 280 x 375 mm, papel 
apergaminhado branco, 01 via, 132 colunas

Cx R$ 122,56 740/2015 Uso Comum

553 75.30.00.000103098 PAPEL
linho, gramatura de 180 g/m2, dimensoes 210 x 
297 mm, cor branca, pacote com 50 folhas

Pc R$ 13,67 740/2015 Uso Comum

554 75.30.00.000201235 PAPEL
verge, dimensoes 210 x 297 mm, formato A-4, 
gramatura 180 g/m2, cor branco.

Cx R$ 7,78 522/2015 Uso Comum

555 75.30.00.000245500 ENVELOPE
saco medio, em papel kraft, cor branca, 80 g/m², 
250 x 355 mm, variacao +/- 2mm, sem timbre

Un R$ 0,30 740/2015 Uso Comum

556 75.30.00.000248193 ETIQUETA
auto-adesiva, para impressora, dimensoes 33,9 x 
101,6 mm, cor branca, 1400 etiquetas

Cx R$ 38,42 740/2015 Uso Comum

557 75.30.00.000254924 FORMULARIO
continuo, sem timbre, 240 x 280 mm, papel 
apergaminhado, branco, 03 vias, 80 colunas, 50 g

Cx R$ 131,13 740/2015 Uso Comum

558 75.30.00.000284912 ENVELOPE
tipo carta, sem timbre, em papel sulfite, na cor 
branca, dimensoes 114 x 162 mm.

Un R$ 0,07 740/2015 Uso Comum

559 75.30.00.000304034 FORMULARIO
continuo, sem timbre, 240 x 280 mm, papel 
apergaminhado, branco, 4 vias, 80 colunas, 50 
g/m²

Cx R$ 111,35 740/2015 Uso Comum

560 75.30.00.000324264 PAPEL
kraft, pardo e resistente, bobinado, gramatura 60 
g/m2, largura 1200 mm.

Un R$ 147,00 740/2015 Uso Comum

561 75.30.00.000329851 PAPEL
couche, formato A4, gramatura 180 g/m², cor 
branca, dimensoes 210 x 297 mm.

Un R$ 10,75 740/2015 Uso Comum

562 75.30.00.000333565 ENVELOPE
saco medio, em papel kraft ouro, 80 gr, dimensoes 
200 x 280 cm, com variacao de +/- 2 mm, sem 
timbre

Un R$ 0,17 740/2015 Uso Comum

563 75.30.00.000338885 PAPEL
opaline, alta alvura, formato A-4, dimensoes 210 x 
297 mm, gramatura 180 g/m2.

Pc R$ 31,28 740/2015 Uso Comum

564 75.30.00.000343722 ETIQUETA
auto-adesiva, para impressoras, copiadoras, 279,4 
x 215,9mm, branca, 100 unidades

Cx R$ 42,78 740/2015 Uso Comum

565 75.30.00.000355208 BOBINA
para maquina de calcular, papel branco acetinado, 
dimensoes 57 mm x 60 m.

Un R$ 0,57 740/2015 Uso Comum

566 75.30.00.000379603 PAPEL
para flip chart, na cor branca, gramatura 90 g/m2 
dimensao 950 x 660 mm

Un R$ 0,44 740/2015 Uso Comum

567 75.30.00.000553085 ENVELOPE
oficio, cor branca, papel sulfite, 75 g/m², 240 x 340 
mm, sem timbre, 100 unidades.

Pc R$ 7,55 740/2015 Uso Comum
mm, sem timbre, 100 unidades.

568 75.30.00.000576514 BOBINA
para maquina, de calcular, papel acetinado, 
dimensoes 76 mm x 30 m.

Un R$ 1,31 740/2015 Uso Comum

569 75.30.00.000638501 PAPEL
verge, dimensoes de 210 x 297 mm, formato A-4, 
gramatura 120 g/m2, cor branca

Cx R$ 4,41 740/2015 Uso Comum
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570 75.30.00.000645346 PAPEL
para impressora (plotter), gramatura 75g/m², 
dimensoes 914 mm x 50m

Rl R$ 45,50 740/2015 Uso Comum

571 75.30.00.000668290 PAPEL
almaco, pautado, cor branca, com margem, alta 
alvura. Embalagem com 400 folhas

Pc R$ 23,56 740/2015 Uso Comum

572 75.30.00.000708046 ENVELOPE
oficio, pardo, em papel, sem timbre, dimensoes 
240 x 340 mm.

Un R$ 0,18 740/2015 Uso Comum

573 75.30.00.000714429 ENVELOPE
grande, sem timbre, em papel kraf ouro, gramatura 
80 g/m², dimensoes 280 X 350 mm

Un R$ 0,21 740/2015 Uso Comum

574 75.30.00.001014684 ETIQUETA
auto-adesiva, em papel reciclado, gramatura 
75g/m², para impressora laser e inkjet, dimensoes 
33,9 x 101,6 mm.

Cx R$ 7,32 740/2015 Sustentável

575 75.30.00.001033859 PAPEL
carmem, na cor azul, dimensoes 470 x 660 mm, 
podendo variar em ate + 5%

Fl R$ 0,56 740/2015 Uso Comum

576 75.30.00.001034596 PAPEL
seda, na cor branca, dimensoes minimas 47 x 60 
cm, com variacao de ate +/- 5%.

Fl R$ 0,10 740/2015 Uso Comum

577 75.30.00.001055780 PAPEL
laminado, na cor vermelha, dimensoes 48 x 57 cm 
podendo variar em ate + 5%

Fl R$ 0,53 740/2015 Uso Comum

578 75.30.00.001056093 BOBINA
para maquina de calcular, papel branco 
termosensivel, largura 57mm, comprimento 
minimo de 30m.

Un R$ 0,81 740/2015 Uso Comum

579 75.30.00.001065858 FORMULARIO
continuo, sem timbre, 240 x 280 mm, papel 
apergaminhado, 01 via, 80 colunas, gramatura 
minima 55g/m2, branco.

Cx R$ 71,27 740/2015 Uso Comum

580 75.30.00.001065890 FORMULARIO
continuo, sem timbre, 240 x 280 mm, papel 
apergaminhado, 02 vias, 80 colunas, cor branca, 
gramatura minima 50 g/m²

Cx R$ 95,77 740/2015 Uso Comum

581 75.30.00.001073842 PAPEL
couche, liso, brilhante, formato A4, cor branca, 
dimensoes 210 x 297 mm, gramatura 240 g/m2

Un R$ 11,52 740/2015 Uso Comum

582 75.30.00.001076361 PAPEL
celofane, incolor, dimensoes 69 x 89 cm, podendo 
variar em +/- 5%.

Fl R$ 0,47 740/2015 Uso Comum

583 75.30.00.001133691 ENVELOPE
saco grande, sem timbre, em papel kraft branco, 
gramatura 80 g/m2, dimensoes 370 x 470 mm. 
podendo variar +/-2mm

Un R$ 0,56 740/2015 Uso Comum

584 75.30.00.001141112 PAPEL
couche, liso, brilhante, formato A4, cor azul, 
dimensoes 210 x 297 mm, gramatura 180 g/m2.

Pc R$ 10,85 740/2015 Uso Comum

585 75.30.00.001194097 ENVELOPE
saco medio, em papel kraft natural, 80 g/m², 
dimensoes 250 x 353mm, sem timbre

Un R$ 0,28 740/2015 Uso Comum

586 75.30.00.001199455 ENVELOPE
saco pequeno, em papel kraft ouro, sem timbre, 80 
g, dimensoes 176 x 250 mm

Un R$ 2,00 740/2015 Uso Comum

587 75.30.00.001225650 AGENDA
diaria, ano seguinte, confeccionada em papel 
virgem, dimensoes minimas de 145 x 205 mm 
(fechada), capa em material sintetico, almofadada, 

Un R$ 7,33 740/2015 Uso Comum

588 75.30.00.001225847 PAPEL
duplex, amarela, fosco, gramatura minima 
240g/m², dimensoes 48 x 65mm podendo variar 
em +/- 5mm.

Fl R$ 0,93 740/2015 Uso Comum

589 75.30.00.001226053 PAPEL
alcalino, formato Oficio 2, cor branca, dimensoes 
216 x 330 mm, gramatura 75 g/m2.

Rm R$ 17,26 740/2015 Uso Comum

590 75.30.00.001227122 PAPEL
alcalino, formato A-4, cor branca, dimensoes 210 x 
297 mm, gramatura 75 g/m2.

Rm R$ 12,33 740/2015 Uso Comum

591 75.30.00.001229362 PAPEL
alcalino, formato A-2, cor branca, dimensoes 420 x 
594 mm, gramatura 75 g/m2

Rm R$ 20,06 740/2015 Uso Comum

592 75.30.00.001242997 PAPEL
couche, brilhante, gramatura 115 g/m², A-4, cor 
branca, dimensoes 210 x 297mm 50 folhas

Pc R$ 7,30 740/2015 Uso Comum

593 75.30.00.001243381 PAPEL
couche, brilhante, gramatura 115 g/m², A-3, na cor 
branca, dimensoes 297 x 420 mm

Pc R$ 11,47 740/2015 Uso Comum

594 75.30.00.001243411 PAPEL
couche, brilhante, gramatura 170 g/m², A-4, cor 
branca, dimensoes 210 x 297 mm

Pc R$ 10,32 740/2015 Uso Comum

595 75.30.00.001243420 PAPEL
couche, brilhante, gramatura 230 g/m², A-4, cor 
branca, dimensoes 210 x 297mm 

Pc R$ 11,46 740/2015 Uso Comum

596 75.30.00.001250329 ENVELOPE
tipo carta, sem timbre, em papel sulfite, na cor 
branca, dimensoes 9 x 12 cm, gramatura de 
90g/m²

Un R$ 0,19 740/2015 Uso Comum

597 75.30.00.001257919 PAPEL
metro, na cor branca, gramatura 75g/m², 
dimensoes 1,20m. Rolo com 30 kg

Rl R$ 228,09 740/2015 Uso Comum

598 75.30.00.001269089 PAPEL
para plotter, gramatura 90g/m², dimensoes 914 
mm x 50 metros

Rl R$ 44,27 740/2015 Uso Comum

599 75.30.00.001300989 ENVELOPE
saco grande, em papel kraft ouro, gramatura 80 
g/m2, dimensoes minimas: 360 x 450 mm

Un R$ 0,63 740/2015 Uso Comum

600 75.30.00.001307134 PAPEL
sulfite A4, gramatura 90g/m2, cor branca, pacote 
com 500 folhas

Un R$ 20,70 740/2015 Uso Comum

601 75.30.00.001307690 PAPEL
kraft natural gramatura 80 g/m², largura de 
1200mm

M  R$ 0,53 740/2015 Uso Comum

602 75.30.00.001326724 ENVELOPE
saco, sem timbre, em papel, kraft natural, 
gramatura 80 g/m², dimensoes 185 mm x 248 mm

Pc R$ 9,98 740/2015 Uso Comum

603 75.30.00.001326740 ENVELOPE
saco, sem timbre, em papel, kraft natural, 
gramatura 80 g/m², dimensoes 260 mm x 360mm

Pc R$ 18,69 740/2015 Uso Comum

604 75.30.00.001368370 PAPEL
verge, dimensoes 210 x 297 mm, formato A-4, 

Cx R$ 10,60 740/2015 Uso Comum604 75.30.00.001368370 PAPEL
verge, dimensoes 210 x 297 mm, formato A-4, 
gramatura 90 g/m2, cor branco

Cx R$ 10,60 740/2015 Uso Comum

605 75.30.00.001424572 PASTA
para evento, em papel 100% reciclado, cartao 
duplo, dimensoes fechada 230 mm x 340 mm

Un R$ 0,76 740/2015 Sustentável

606 75.30.00.001425633 PAPEL
100% reciclado, sem odor, formato A-4, 
dimensoes 210 x 297 mm, gramatura 75 g/m2.

Rm R$ 14,07 740/2015 Sustentável
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607 75.30.00.001443232 ETIQUETA
auto-adesiva, dimensoes 12 x 45 mm, impresso 
URGENTE, caixa com 210 unidades

Cx R$ 4,68 740/2015 Uso Comum

608 75.30.00.001443259 ETIQUETA
auto-adesiva, para impressora, dimensoes 50,8 x 
101,6 mm, cor branca, 1000 unidades

Cx R$ 40,84 740/2015 Uso Comum

609 75.30.00.001443267 ETIQUETA
auto-adesiva, para impressora, copiadora, 
dimensao 25,4 x 101,6 mm, branca, 2000 
unidades

Cx R$ 30,90 740/2015 Uso Comum

610 75.30.00.001443275 ETIQUETA
auto-adesiva, em formulario continuo, dimensoes 
125 x 36 mm, cor branca

Cx R$ 88,87 740/2015 Uso Comum

611 75.30.00.001443283 ETIQUETA
auto-adesiva, para impressora inkjet, laser, 
copiadora, 25,4 x 66,7mm, branca, 3000 unidades

Cx R$ 32,80 740/2015 Uso Comum

612 75.30.00.001443305 ETIQUETA
auto-adesiva, para uso manual, dimensoes 32,0 x 
72,0 mm, cor branca, 120 unidades

Cx R$ 3,07 740/2015 Uso Comum

613 75.30.00.001443313 ETIQUETA
auto-adesiva, para CD, diametro 115 mm, cor 
branca

Cx R$ 14,00 740/2015 Uso Comum

614 75.30.00.001443453 LIVRO
protocolo, encadernado com 100 folhas, dimensao 
215 x 160 mm.

Un R$ 6,04 740/2015 Uso Comum

615 75.30.00.001443461 LIVRO

ata, pautado, sem margem, capa dura, cor preta, 
200 folhas, dimensoes minimas 298 x 203 mm, 
numerado tipograficamente, papel alta alvura 
56g/m²

Un R$ 13,32 740/2015 Uso Comum

616 75.30.00.001443844 PAPEL crepom, na cor amarela, dimensoes 2,0 x 0,48 m. Fl R$ 0,70 740/2015 Uso Comum

617 75.30.00.001443917 PAPEL
crepom, com superficie enrugada, na cor verde 
claro, dimensoes 2,0 x 0,48 m.

Fl R$ 0,70 740/2015 Uso Comum

618 75.40.00.000003342 FORMULARIO
timbrado, Guia de Remessa, timbre Governo do 
Estado da Bahia e Brasao do Estado

Bl R$ 3,46 740/2015 Uso Comum

619 75.40.00.000003930 FORMULARIO
timbrado, Requisicao de Veiculo, timbre Governo 
do Estado da Bahia

Bl R$ 2,44 740/2015 Uso Comum

620 75.40.00.000539376 FORMULARIO
timbrado, Folha de Informacao de Processo, 
brasao e timbre Governo do Estado da Bahia

Bl R$ 7,15 740/2015 Uso Comum

621 75.40.00.000666424 ENVELOPE
timbrado, saco pequeno, papel kraft natural, timbre 
Governo da Bahia.176x250mm, 80 g/m²

Pc R$ 2,33 740/2015 Uso Comum

622 75.40.00.000666440 ENVELOPE
timbrado, saco grande, papel kraft natural, 
310x410mm, timbre Governo do Estado da Bahia. Pc R$ 2,90 740/2015 Uso Comum622 75.40.00.000666440 ENVELOPE 310x410mm, timbre Governo do Estado da Bahia. 
Pacote com 10 unidades

Pc R$ 2,90 740/2015 Uso Comum

623 75.40.00.000666467 ENVELOPE
timbrado, papel kraft ouro, 80 g/m², 176 x 250mm, 
timbre Governo da Bahia. 10 unidades

Pc R$ 1,80 740/2015 Uso Comum

624 75.40.00.000666475 ENVELOPE
timbrado, saco medio, papel kraft ouro, timbre 
Governo da Bahia, 250x353mm, 80 g/m², 10 
unidades

Pc R$ 3,20 740/2015 Uso Comum

625 75.40.00.001014625 ENVELOPE
timbrado, saco pequeno, em papel 100% 
reciclado, gramatura 90g/m², dimensoes 176 x 250 
mm

Pc R$ 2,20 740/2015 Sustentável

626 75.40.00.001014633 ENVELOPE
timbrado, oficio, em papel 100% reciclado, 
gramatura 90g/m², dimensoes 114 x 229 mm

Pc R$ 3,73 740/2015 Sustentável

627 75.40.00.001014641 ENVELOPE
timbrado, saco grande, em papel 100% reciclado, 
gramatura 90g/m², dimensoes 310 x 410 mm

Pc R$ 7,73 740/2015 Uso Comum

628 75.40.00.001014650 ENVELOPE
timbrado, saco medio, em papel 100% reciclado, 
gramatura 90g/m², dimensoes 250 x 353 mm

Pc R$ 3,31 740/2015 Uso Comum

629 75.40.00.001225995 ENVELOPE
timbrado, tipo carta, cor branca, 75 g/m2, 230 x 
115 mm, com logotipo do Governo do Estado da 
Bahia

Pc R$ 1,54 740/2015 Uso Comum

630 75.40.00.001261240 FORMULARIO
timbrado, Requisicao de Material, 56g/m², 148 x 
210mm, timbre da Unidade solicitante, 50 x 02 vias

Bl R$ 3,35 740/2015 Uso Comum

631 75.40.00.001291491 FORMULARIO
timbrado, Capa de Processo, papel chambril, 
240g/m², cor branca, 33cm x 24cm

Un R$ 0,44 740/2015 Uso Comum

632 75.40.00.001300962 ENVELOPE

timbrado, saco medio, em papel, cor branca, 
gramatura 80 g/m², com timbre "Governo do 
Estado da Bahia", dimensoes 240x340mm , 
impressao off-set no verso

Un R$ 0,28 740/2015 Uso Comum

633 75.40.00.001308483 ENVELOPE
tipo carta, branco, sem timbre, dimensoes 121 x 
190 mm, papel sulfite 80g,

Un R$ 0,23 740/2015 Uso Comum

634 75.40.00.001324101 ENVELOPE

timbrado, saco medio, em papel kraft ouro, 80 
g/m², dimensoes 250 x 353mm, com brasao e 
timbre "Governo do Estado da Bahia", impressao 
off-set no verso

Un R$ 0,47 740/2015 Uso Comum

635 75.40.00.001424327 FORMULARIO
timbrado, em papel 100% reciclado, 75 gm², 
requisicao de reprografia, formato A-6, tamanho 
105 x 148,5 mm

Bl R$ 1,65 740/2015 Sustentável

636 79.20.00.000413267 PANO
para limpeza de chao, tipo saco, 100% algodao, 
alvejado, dimensoes 70 x 50 cm e peso 100 g, 
com variacao de +/- 5%.

Un R$ 3,37 522/2015 Uso Comum

637 79.20.00.000413283 PANO
para limpeza de copa, aberto, 100% algodao, 
alvejado, sem estampa, dimensoes 70 x 50 cm e 
peso 70 g, com variacao de +/- 5%

Un R$ 2,89 522/2015 Uso Comum

para lixo, articulada, com tampa, em plastico 
638 79.20.00.001173782 PA

para lixo, articulada, com tampa, em plastico 
resistente, cabo em aluminio, comprimento de 70 
cm podendo variar em +/- 5%.

Un R$ 26,01 522/2015 Uso Comum

639 79.20.00.001404113 ESPONJA
para limpeza, dupla face, dimensoes minimas de 
100 mm x 70 mm x 20 mm.

Un R$ 0,97 522/2015 Uso Comum
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640 79.30.00.001403761 CERA
liquida, para polimento de piso, com base 
seladora, incolor, 5 Litros.

Un R$ 35,23 522/2015 Uso Comum

641 79.30.00.001404040 DETERGENTE
liquido, neutro, concentrado, inodoro, 
biodegradavel. Embalagem com 05 litros.

Un R$ 14,85 522/2015 Uso Comum

642 79.30.00.001404385 REMOVEDOR
de cera, para piso lavavel, de acao rapida, 
bombona com 5 litros.

Un R$ 32,23 522/2015 Uso Comum

643 80.40.00.001427369 MASSA plastica, impermeavel, para vedacao Un R$ 8,69 522/2015 Uso Comum

644 81.05.00.000383031 SACO
plastico, em polietileno de baixa densidade, 
transparente, dimensoes 60 x 90 cm. 100 
unidades

Pc R$ 41,66 522/2015 Uso Comum

645 81.05.00.000520713 SACO
plastico para lixo, capacidade 240 litros, cor cinza, 
para residuos domiciliares.

Pc R$ 82,34 522/2015 Uso Comum

646 81.05.00.001432737 SACO

plastico para lixo, para acondicionamento de 
papel/papelao, classe I, em resina termoplastica 
virgem ou reciclada, largura 75 cm, podendo variar 
+/- 1,0 cm, altura minima de 105 cm, capacidade 
nominal para 100 litros, suportando 20 quilos, na 
cor azul.

Pc R$ 30,07 522/2015 Uso Comum

647 81.05.00.001432745 SACO

plastico para lixo, para acondicionamento de 
residuos domiciliares (residuos geral ou misturado 
ou contaminado nao passivel de separacao), 
classe I, em resina termoplastica virgem ou 
reciclada, largura 39 cm, podendo variar +/- 1,0 
cm, 15 litro

Pc R$ 11,14 522/2015 Uso Comum

648 81.05.00.001432761 SACO

plastico para lixo, para acondicionamento de 
residuos domiciliares (residuos geral ou misturado 
ou contaminado nao passivel de separacao), 
classe I, em resina termoplastica virgem ou 
reciclada, largura 75 cm, podendo variar +/- 1,0 
cm, altura minima de 10

Pc R$ 29,09 522/2015 Uso Comum

649 81.05.00.001432770 SACO

plastico para lixo, para acondicionamento de 
residuos domiciliares (residuos geral ou misturado 
ou contaminado nao passivel de separacao), em 
resina termoplastica virgem ou reciclada, largura 
105 cm, podendo variar +/- 1,0 cm, altura minima 

Pc R$ 23,27 522/2015 Uso Comum

105 cm, podendo variar +/- 1,0 cm, altura minima 
de 105 cm, cap

650 81.05.00.001432788 SACO

plastico para lixo, para acondicionamento de 
residuos domiciliares (residuos geral ou misturado 
ou contaminado nao passivel de separacao), 
classe I, em resina termoplastica virgem ou 
reciclada, largura de 63 cm, podendo variar +/- 1,0 
cm, altura minima de

Pc R$ 15,50 522/2015 Uso Comum

651 81.05.00.001432842 SACO

plastico para lixo, para acondicionamento de de 
residuos domiciliares (residuos geral ou misturado 
ou contaminado nao passivel de separacao), 
classe I, em resina termoplastica virgem ou 
reciclada, largura 59 cm, podendo variar +/- 1,0 
cm, 30 litros

Pc R$ 16,37 522/2015 Uso Comum

652 81.05.00.001432850 SACO

plastico para lixo, para acondicionamento de 
madeira, classe I, em resina termoplastica virgem 
ou reciclada, largura 63 cm, podendo variar +/- 1,0 
cm, altura minima de 80 cm, capacidade nominal 
para 50 litros, suportando 10 quilos, na cor preta.

Pc R$ 19,27 522/2015 Uso Comum

653 81.05.00.001432869 SACO

plastico para lixo, para acondicionamento de 
madeira, classe I, em resina termoplastica virgem 
ou reciclada, largura 75 cm, podendo variar +/- 1,0 
cm, altura minima de 105 cm, capacidade nominal 
para 100 litros, suportando 20 quilos, na cor preta.

Pc R$ 35,53 522/2015 Uso Comum

654 81.05.00.001432877 SACO

plastico para lixo, para acondicionamento de 
papel/papelao, em resina termoplastica virgem ou 
reciclada, largura 105 cm, podendo variar +/- 1,0 
cm, altura minima de 105 cm, capacidade nominal 
para 200 litros, suportando 40 quilos, na cor azul.

Pc R$ 47,34 522/2015 Uso Comum

655 81.05.00.001433083 SACO
plastico, em polietileno, transparente, dimensoes 
de 8 x 25cm.

Pc R$ 18,50 522/2015 Uso Comum

656 81.05.00.001433121 SACO
plastico, em polietileno, transparente, de alta 
densidade, dimensao 70 cm x 70 cm.

Pc R$ 245,93 522/2015 Uso Comum

657 81.05.00.001433164 SACO
plastico, em polietileno, transparente, de alta 
densidade, dimensoes de 16 x 32 cm, com no 
minimo 7,0 micras, capacidade 01 kg.

Pc R$ 5,65 522/2015 Uso Comum

658 81.05.00.001433199 SACO

para acondicionamento de alimentos, em 
polietileno virgem, transparente, de alta densidade, 
capacidade para 15 Kg, dimensoes de 50 x 70 cm, 
com no minimo 3,0 micras.

Kg R$ 12,50 522/2015 Uso Comum

659 81.05.00.001433202 SACO

para acondicionamento de alimentos, em 
polietileno virgem, transparente, de alta densidade, 
capacidade para 02 Kg, dimensoes de 25 x 35 cm, 

Kg R$ 13,90 522/2015 Uso Comum
capacidade para 02 Kg, dimensoes de 25 x 35 cm, 
com no minimo 3,0 micras.
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660 81.25.00.001298020 GARRAFÃO

retornavel, para agua mineral, com capacidade 
para 20 litros, fabricado em polipropileno (PP) e de 
acordo com as especificacoes da ANVISA, sem 
manchas, fissuras, odores, furos ou amassos.

Un R$ 14,08 522/2015 Uso Comum

661 81.35.00.001351850 PALLET

vazado, empilhavel, em plástico resistente, 
dimensoes mínima 140 x 1000 x 1200 mm, 
contendo 9 base de sustentacao, com 
Capacidade: Estático ate 4000 kg Dinâmico ate 
1500kg.

Un R$ 145,00 522/2015 Uso Comum

662 81.35.00.001351907 ESTRADO

vazado, em PEAD (polietileno de alta densidade, 
indicado para contato direto com alimentos e para 
uso em temperaturas abaixo de 0ºC), dimensões 
minimas 20 x 250 x 500mm, pisos encaixáveis e 
moduláveis para múltiplas aplicações. Capacidade 
minima 2000 Kg.

Un R$ 10,06 522/2015 Uso Comum

663 81.35.00.001351915 ESTRADO

vazado, em PEAD (polietileno de alta densidade, 
indicado para contato direto com alimentos e para 
uso em temperaturas abaixo de 0ºC), dimensões 
minimas 40 x 500 x 500mm, pisos encaixáveis e 
moduláveis para múltiplas aplicações. Capacidade 
minima 8000 Kg.

Un R$ 20,90 522/2015 Uso Comum

664 85.10.00.001245341 DESODORANTE
tipo creme, antitranspirante, perfumado, com no 
minimo 55 ml.

Un R$ 2,57 522/2015 Uso Comum

665 85.10.00.001404172 SABONETE 
solido, em barra, a base de glicerina hopoalergica, 
fragrancia erva doce, minimo 20 g.

Un R$ 0,34 522/2015 Uso Comum

666 85.10.00.001404210 LOCAO
hidratante, para uso externo, a base de acidos 
graxos essenciais, vitaminas A e E e acido 
linoleico.

Un R$ 9,61 522/2015 Uso Comum

667 85.10.00.001404229 SABONETE

liquido, fragrancia erva doce ou maca verde ou 
floral, para limpeza das maos, pronto para uso, 
aparencia perolada cremosa, livre de residuos 
suspensos ou precipitacoes PH entre 6,5 e 7,5 

Un R$ 6,75 522/2015 Uso Comum
suspensos ou precipitacoes PH entre 6,5 e 7,5 
(neutro)

668 85.10.00.001404261 SABONETE

para maos, liquido, cremoso, em refil, glicerinado, 
neutro, pH entre 7,0 a 7,5, fragrancia agradavel e 
suave, de baixa irritacao dermica, indicado para 
lavagem de maos, sem acao antimicrobiana,

Un R$ 5,72 522/2015 Uso Comum

669 85.30.00.000461628 PENTE
tipo pata-pata, para cabelo, em plastico, 
dimensoes 7,5 cm de largura x 10 cm de 
comprimento

Un R$ 0,36 522/2015 Uso Comum

670 85.40.00.001404245 PAPEL

 higienico, neutro, folha simples, em rolo, com 
dimensoes minimas de 10cm (largura) x 300m 
(comprimento) com variacao de ate - 2% (dois por 
cento), 100% fibras celulósicas virgem

Pc R$ 35,04 740/2015 Uso Comum

671 85.40.00.001404270 PAPEL

toalha, em bobina, com dimensoes minimas de 
20cm (largura) x 100m (comprimento), com 
variacao de ate - 2% (dois por cento), 100% fibras 
celulosicas virgem

Pc R$ 36,63 522/2015 Uso Comum

672 85.40.00.001425714 PAPEL

higienico, neutro, folha dupla, em rolo, com 
dimensoes 10cm (largura) x 30m (comprimento) 
com tolerancia de ate +/- 2% (dois por cento), 
fabricado com 100% fibra celulosicas virgem

Pc R$ 10,88 592/2015 Uso Comum

673 85.40.00.001425749 PAPEL

toalha, interfolhado, 02 dobras, com dimensoes 
minimas 21cm (largura) e minimo de 23cm e 
maximo 27cm (comprimento), com variacao de ate 
- 2% (dois por cento), 100% fibras celulosicas 
virgem.

Pc R$ 10,89 522/2015 Uso Comum

674 89.10.00.001447882 CREME

de leite, tradicional, embalagem com 200 g.
As seguintes informacoes deverao ser impressas 
pelo fabricante, diretamente sobre a embalagem 
em que o produto esta acondicionado: nome/CNPJ 
do fabricante, marca do produto, endereco, 
quantidade, composicao, dat

Un R$ 1,40 522/2015 Alimento

675 89.10.00.001447912 QUEIJO

 ralado, tipo parmesao, tradicional. Embalagem: 
pacote com no minimo 100 g.
As seguintes informacoes deverao ser impressas 
pelo fabricante, diretamente sobre a embalagem 
em que o produto esta acondicionado: nome/CNPJ 
do fabricante, marca do produto, ender

Pc R$ 1,80 522/2015 Alimento

676 89.10.00.001447920 MANTEIGA
com sal, de primeira, acondicionado em 
embalagem contendo 500 g

Un R$ 7,88 522/2015 Alimento

 tipo extra, classe A, branco. Embalagem contendo 
12 unidades. 
As seguintes informações deverao ser impressas 

677 89.10.00.001447939 OVO
As seguintes informações deverao ser impressas 
pelo fabricante, diretamente sobre a embalagem 
em que o produto esta acondicionado: nome/CNPJ 
do fabricante, marca do produto, endereco, quantid

DZ R$ 2,20 522/2015 Alimento
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678 89.10.00.001447955 LEITE

condensado, tradicional. Embalagem com 395 g.
As seguintes informacoes deverao ser impressas 
pelo fabricante, diretamente sobre a embalagem 
em que o produto esta acondicionado: nome/CNPJ 
do fabricante, marca do produto, endereco, 
quantidade, composicao,

Un R$ 2,84 522/2015 Alimento

679 89.10.00.001448820 LEITE

de vaca, em po, desnatado, sem soro e sem 
amido, acondicionado em embalagem contendo 
200 g.
As seguintes informacoes deverao ser impressas 
pelo fabricante, diretamente sobre a embalagem 
em que o produto esta acondicionado: nome/CNPJ 
do fabricante, marca d

Un R$ 2,81 522/2015 Alimento

680 89.10.00.001448897 LEITE

de vaca, em po, integral, pasteurizado, sem soro e 
sem amido, acondicionado em embalagem 
contendo 200 g.
As seguintes informacoes deverao ser impressas 
pelo fabricante, diretamente sobre a embalagem 
em que o produto esta acondicionado: nome/CNPJ 
do fabric

Un R$ 3,02 522/2015 Alimento

681 89.10.00.001448900 LEITE

de vaca, liquido, desnatado, pasteurizado, longa 
vida, rica em calcio, sem soro e sem amido, 
acondicionado em embalagem tetra pak contendo 
1 L.
As seguintes informacoes deverao ser impressas 
pelo fabricante, diretamente sobre a embalagem 
em que o produto 

Un R$ 2,71 522/2015 Alimento

682 89.10.00.001448919 LEITE

de vaca, liquido, integral, pasteurizado, longa vida, 
rico em calcio, sem soro e sem amido, 
acondicionado em embalagem tetra pak contendo 
01 litro.
As seguintes informacoes deverao ser impressas 
pelo fabricante, diretamente sobre a embalagem 

Un R$ 2,46 522/2015 Alimento

pelo fabricante, diretamente sobre a embalagem 
em que o prod

683 89.15.00.000532797 ERVILHA reidratadas, em conserva. Un R$ 1,12 522/2015 Alimento

684 89.15.00.001447947 FEIJAO

carioquinha, tipo 1. Embalagem com 01 kg.
As seguintes informações deverao ser impressas 
pelo fabricante, diretamente sobre a embalagem 
em que o produto esta acondicionado: nome/CNPJ 
do fabricante, marca do produto, endereco, 
quantidade, composiçao, data 

Kg R$ 3,38 522/2015 Alimento

685 89.15.00.001448072 ARROZ

branco, tipo 1. Embalagem contendo 1 kg
As seguintes informacoes deverao ser impressas 
pelo fabricante, diretamente sobre a embalagem 
em que o produto esta acondicionado: nome/CNPJ 
do fabricante, marca do produto, endereco, 
quantidade, composicao, data de

Kg R$ 2,24 522/2015 Alimento

686 89.15.00.001448102 ARROZ

parboilizado, classe longo fino, tipo 1. Embalagem 
contendo 1 kg
As seguintes informacoes deverao ser impressas 
pelo fabricante, diretamente sobre a embalagem 
em que o produto esta acondicionado: nome/CNPJ 
do fabricante, marca do produto, endereco, quanti

Kg R$ 2,01 522/2015 Alimento

687 89.15.00.001448129 FEIJAO

preto. Embalagem contendo 1 kg
As seguintes informacoes deverao ser impressas 
pelo fabricante, diretamente sobre a embalagem 
em que o produto esta acondicionado: nome/CNPJ 
do fabricante, marca do produto, endereco, 
quantidade, composicao, data de fabricac

Kg R$ 3,94 522/2015 Alimento

688 89.15.00.001448137 FEIJAO

fradinho, tipo 1. Embalagem com 500 g.
As seguintes informacoes deverao ser impressas 
pelo fabricante, diretamente sobre a embalagem 
em que o produto esta acondicionado: nome/CNPJ 
do fabricante, marca do produto, endereco, 
quantidade, composicao, data de 

Un R$ 1,32 522/2015 Alimento

689 89.15.00.001452959 POLPA
de fruta, natural, sabor manga, pacote com no 
minimo 01 kg.

Pc R$ 5,26 522/2015 Alimento

690 89.15.00.001452967 POLPA
de fruta, natural, sabor acerola, pacote com no 
minimo 01 kg.

Pc R$ 6,45 522/2015 Alimento

691 89.15.00.001452975 POLPA
de fruta, natural, sabor caja, pacote com no 
minimo 01 kg.

Pc R$ 7,67 522/2015 Alimento

692 89.15.00.001452983 POLPA
de fruta, natural, sabor caju, pacote com no 

Pc R$ 5,50 522/2015 Alimento692 89.15.00.001452983 POLPA
de fruta, natural, sabor caju, pacote com no 
minimo 01 kg.

Pc R$ 5,50 522/2015 Alimento

693 89.15.00.001452991 POLPA
de fruta, natural, sabor goiaba, pacote com no 
minimo 01 kg.

Pc R$ 3,90 522/2015 Alimento

694 89.20.00.000388637 FLOCOS
de cereais, a base de trigo, cevada e aveia, 
embalagem com no minimo 400 g

Un R$ 7,54 522/2015 Alimento
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695 89.20.00.000558788 MASSA
de sopa, a base de farinha de trigo, com ovos. 
Embalagem com 500 g

Un R$ 1,97 522/2015 Alimento

696 89.20.00.000637530 AVEIA
em flocos finos, 100% natural, sem aditivos ou 
conservantes.

Un R$ 3,04 522/2015 Alimento

697 89.20.00.001235184 BISCOITO
tipo Cream Cracker, integral, acondicionado em 
embalagem contendo 400 g

Un R$ 2,66 522/2015 Alimento

698 89.20.00.001297856 BISCOITO
tipo torrada, Embalagem: sachet individual, 
contendo 02 (duas) unidades, peso liquido minimo 
de 15 g e maximo de 35 g

Un R$ 0,50 522/2015 Alimento

699 89.20.00.001448153 FARINHA

de tapioca, natural. Embalagem com 500 g.
As seguintes informacoes deverao ser impressas 
pelo fabricante, diretamente sobre a embalagem 
em que o produto esta acondicionado: nome/CNPJ 
do fabricante, marca do produto, endereco, 
quantidade, composicao, data 

Un R$ 3,52 522/2015 Alimento

700 89.20.00.001448161 FARINHA

de mandioca, grupo seca, subgrupo fina, tipo 1. 
Embalagem contendo 01 Kg.
As seguintes informacoes deverao ser impressas 
pelo fabricante, diretamente sobre a embalagem 
em que o produto esta acondicionado: nome/CNPJ 
do fabricante, marca do produto, enderec

Kg R$ 2,28 522/2015 Alimento

701 89.20.00.001448188 FARINHA

lactea, a base de farinha de trigo e leite integral. 
Embalagem com no minimo 400 g.
As seguintes informacoes deverao ser impressas 
pelo fabricante, diretamente sobre a embalagem 
em que o produto esta acondicionado: nome/CNPJ 
do fabricante, marca do produt

Un R$ 8,89 522/2015 Alimento

702 89.20.00.001448200 FARINHA

de trigo, especial. Embalagem com 01 Kg.
As seguintes informacoes deverao ser impressas 
pelo fabricante, diretamente sobre a embalagem 
em que o produto esta acondicionado: nome/CNPJ 
do fabricante, marca do produto, endereco, 
quantidade, composicao, data d

Kg R$ 2,42 522/2015 Alimento

quantidade, composicao, data d

703 89.20.00.001448226 CEREAL

em barra, de banana, a base de xarope de glicose, 
flocos de arroz, banana desidratada, aveia em 
flocos acucar invertido, gordura vegetal, sal e 
estabilizante lectina de soja. Embalagem com 
minimo de 25 g
As seguintes informacoes deverao ser impressas 
pelo

Un R$ 0,81 522/2015 Alimento

704 89.20.00.001448234 MACARRAO

tipo espaguete, a base de farinha, com ovos, 
minimo de 58 g de carboidratos, 8,0 g de proteina, 
230,4 Kcal/ 960 Kj, com ausencia de larvas, 
parasitas ou sujidades, acondicionado em 
embalagem contendo 500 g.
As seguintes informacoes deverao ser impressas p

Un R$ 1,95 522/2015 Alimento

705 89.20.00.001448528 FUBA

de milho. Embalagem com 500 g.
As seguintes informações deverao ser impressas 
pelo fabricante, diretamente sobre a embalagem 
em que o produto esta acondicionado: nome/CNPJ 
do fabricante, marca do produto, endereco, 
quantidade, composiçao, data de fabricac

Un R$ 0,95 522/2015 Alimento

706 89.20.00.001448536 MASSA

de sopa, a base de farinha de trigo, com ovos. 
Embalagem com 500 g.
As seguintes informações deverao ser impressas 
pelo fabricante, diretamente sobre a embalagem 
em que o produto esta acondicionado: nome/CNPJ 
do fabricante, marca do produto, endereco, qua

Un R$ 1,97 522/2015 Alimento

707 89.20.00.001448544 CEREAL

em barra, de maca, a base de xarope de glicose, 
flocos de arroz, maca desidratada, aveia em flocos 
acucar invertido, gordura vegetal, sal e 
estabilizante lectina de soja. Embalagem com 
minimo de 25 g.
As seguintes informações deverao ser impressas 
ou cola

Un R$ 0,74 522/2015 Alimento

708 89.20.00.001448560 FLOCOS

de milho, pre-cozido. Embalagem com 500 g
As seguintes informaces deverao ser impressas 
pelo fabricante, diretamente sobre a embalagem 
em que o produto esta acondicionado: nome/CNPJ 
do fabricante, marca do produto, endereco, 
quantidade, composicao, data d

Un R$ 0,83 522/2015 Alimento
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709 89.20.00.001448595 FERMENTO

biologico, seco, instantaneo, em po, acondicionado 
em embalagem com no minimo 500 g.
As seguintes informacoes deverao ser impressas 
pelo fabricante, diretamente sobre a embalagem 
em que o produto esta acondicionado: nome/CNPJ 
do fabricante, marca do produ

Un R$ 9,04 522/2015 Alimento

710 89.20.00.001448668 MACARRAO

tipo parafuso, a base de farinha, com ovos, minimo 
de 58 g de carboidratos, 8,0 g de proteina, 230,4 
Kcal/ 960 Kj, com ausencia de larvas, parasitas ou 
sujidades, acondicionado em embalagem 
contendo 500 g.
As seguintes informacoes deverao ser impressas 
pe

Un R$ 2,24 522/2015 Alimento

711 89.20.00.001448676 AMIDO

AMIDO, de milho, aparencia homogenea, livre de 
sujidades, parasitos e larvas, acondicionado em 
embalagem contendo 500 g.
As seguintes informacoes deverao ser impressas 
pelo fabricante, diretamente sobre a embalagem 
em que o produto esta acondicionado: nom

Un R$ 2,97 522/2015 Alimento

712 89.20.00.001449990 BISCOITO

amanteigado, acondicionado em embalagem 
contendo 400 g.
As seguintes informacoes deverao ser impressas 
pelo fabricante, diretamente sobre a embalagem 
em que o produto esta acondicionado: nome/CNPJ 
do fabricante, marca do produto, endereco, 
quantidade, com

Pc R$ 2,70 522/2015 Alimento

713 89.20.00.001450000 BISCOITO

tipo Cream Cracker, acondicionado em 
embalagem contendo 400 g.
As seguintes informacoes deverao ser impressas 
pelo fabricante, diretamente sobre a embalagem 
em que o produto esta acondicionado: nome/CNPJ 
do fabricante, marca do produto, endereco, 
quantida

Pc R$ 2,17 522/2015 Alimento

quantida

714 89.20.00.001451138 BISCOITO

de coco. Embalagem com minimo de 400 g.
As seguintes informacoes deverao ser impressas 
pelo fabricante, diretamente sobre a embalagem 
em que o produto esta acondicionado: nome/CNPJ 
do fabricante, marca do produto, endereco, 
quantidade, composicao, data de

Un R$ 1,89 522/2015 Alimento

715 89.20.00.001451154 BISCOITO

tipo Maria. Embalagem contendo 400g.
As seguintes informacoes deverao ser impressas 
pelo fabricante, diretamente sobre a embalagem 
em que o produto esta acondicionado: nome/CNPJ 
do fabricante, marca do produto, endereco, 
quantidade, composicao, data de fa

Pc R$ 2,50 522/2015 Alimento

716 89.20.00.001451162 BISCOITO

tipo Maizena. Embalagem contendo 400 g.
As seguintes informacoes deverao ser impressas 
pelo fabricante, diretamente sobre a embalagem 
em que o produto esta acondicionado: nome/CNPJ 
do fabricante, marca do produto, endereco, 
quantidade, composicao, data de

Pc R$ 2,43 522/2015 Alimento

717 89.20.00.001451170 BISCOITO

doce, de leite, acondicionado em embalagem 
contendo 400 g.
As seguintes informacoes deverao ser impressas 
pelo fabricante, diretamente sobre a embalagem 
em que o produto esta acondicionado: nome/CNPJ 
do fabricante, marca do produto, endereco, 
quantidade, 

Pc R$ 3,01 522/2015 Alimento

718 89.20.00.001451251 BISCOITO

recheado, sabor chocolate. Embalagem com no 
minimo 140 g.
As seguintes informacoes deverao ser impressas 
pelo fabricante, diretamente sobre a embalagem 
em que o produto esta acondicionado: nome/CNPJ 
do fabricante, marca do produto, endereco, 
quantidade, c

Pc R$ 0,96 522/2015 Alimento

719 89.20.00.001451901 BISCOITO

tipo waffer, sabor morango. Embalagem com 
minimo de 40 g.
As seguintes informacoes deverao ser impressas 
pelo fabricante, diretamente sobre a embalagem 
em que o produto esta acondicionado: nome/CNPJ 
do fabricante, marca do produto, endereco, 
quantidade, c

Pc R$ 0,40 522/2015 Alimento

recheado, sabor chocolate, embalagem, contendo 
no minimo 40 g.
As seguintes informacoes deverao ser impressas 

720 89.20.00.001451928 BISCOITO
As seguintes informacoes deverao ser impressas 
pelo fabricante, diretamente sobre a embalagem 
em que o produto esta acondicionado: nome/CNPJ 
do fabricante, marca do produto, endereco, 
quantida

Pc R$ 0,48 522/2015 Alimento
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721 89.25.00.001448749 LEITE

de coco, tradicional. Embalagem com 500 ml.
As seguintes informacoes deverao ser impressas 
pelo fabricante, diretamente sobre a embalagem 
em que o produto esta acondicionado: nome/CNPJ 
do fabricante, marca do produto, endereco, 
quantidade, composicao, dat

Un R$ 3,08 522/2015 Alimento

722 89.25.00.001448790 ACUCAR

ACUCAR, refinado, contendo o minimo de 98,5% 
de sacarose, aparencia homogenea, livre de 
sujidades, parasitos e larvas, cor branca. 
Embalagem contendo 1 kg.
As seguintes informacoes deverao ser impressas 
pelo fabricante, diretamente sobre a embalagem 
em qu

Kg R$ 2,19 522/2015 Alimento

723 89.40.00.001449044 ADOCANTE

dietetico, liquido, tipo artificial, contendo sacarina e 
ciclamato, acondicionado em recipiente contendo 
100 ml.
As seguintes informacoes deverao ser impressas 
pelo fabricante, diretamente sobre a embalagem 
em que o produto esta acondicionado: nome/CNPJ 
d

Un R$ 2,17 522/2015 Alimento

724 89.45.00.001168444 MARGARINA
vegetal, light, lipidios totais maximo de 40%, 
contendo 500g.

Un R$ 4,35 522/2015 Alimento

725 89.45.00.001449222 OLEO

comestivel, vegetal, de soja, refinado, sem 
colesterol, acondicionado em embalagem 
contendo 900 ml.
As seguintes informacoes deverao ser impressas 
pelo fabricante, diretamente sobre a embalagem 
em que o produto esta acondicionado: nome/CNPJ 
do fabricante,

Un R$ 2,85 522/2015 Alimento

726 89.45.00.001449249 MARGARINA

vegetal, lipidios totais maximo de 95%, 
acondicionado em embalagem contendo 500g.
As seguintes informacoes deverao ser impressas 
pelo fabricante, diretamente sobre a embalagem 
em que o produto esta acondicionado: nome/CNPJ 
do fabricante, marca do produto,

Un R$ 3,42 522/2015 Alimento

do fabricante, marca do produto,

727 89.45.00.001449257 AZEITE

de oliva, puro, sem colesterol. Embalagem com 
250 ml
As seguintes informacoes deverao ser impressas 
pelo fabricante, diretamente sobre a embalagem 
em que o produto esta acondicionado: nome/CNPJ 
do fabricante, marca do produto, endereco, 
quantidade, compos

Un R$ 7,49 522/2015 Alimento

728 89.45.00.001451308 AZEITE

de dende, puro, baixa acidez, acondicionado em 
recipiente contendo 200 ml.
As seguintes informacoes deverao ser impressas 
pelo fabricante, diretamente sobre a embalagem 
em que o produto esta acondicionado: nome/CNPJ 
do fabricante, marca do produto, endere

Un R$ 1,54 522/2015 Alimento

729 89.50.00.000394564 COCO ralado, sem acucar Pc R$ 2,31 522/2015 Alimento

730 89.50.00.000531600 EXTRATO de tomate, concentrado. Un R$ 1,64 522/2015 Alimento

731 89.50.00.000637998 VINAGRE de vinho tinto. Embalagem com 500 ml Un R$ 1,26 522/2015 Alimento

732 89.50.00.001449265 FERMENTO

quimico, em po. Embalagem, contendo 100 g.
As seguintes informacoes deverao ser impressas 
pelo fabricante, diretamente sobre a embalagem 
em que o produto esta acondicionado: nome/CNPJ 
do fabricante, marca do produto, endereco, 
quantidade, composicao, data

Un R$ 1,45 522/2015 Alimento

733 89.50.00.001449273 SAL

refinado, iodado, indicado para consumo humano, 
acondicionado em embalagem contendo 1 Kg.
As seguintes informacoes deverao ser impressas 
pelo fabricante, diretamente sobre a embalagem 
em que o produto esta acondicionado: nome/CNPJ 
do fabricante, marca do 

Kg R$ 0,57 522/2015 Alimento

734 89.55.00.000637661 CHOCOLATE em po, soluvel, natural. Embalagem com 200 g Un R$ 4,15 522/2015 Alimento

735 89.55.00.001430181 CHA

de boldo, acondicionado em caixa contendo no 
minimo 10 saquinhos.
As seguintes informações deverao ser impressas 
pelo fabricante, diretamente sobre a embalagem 
em que o produto esta acondicionado: nome/CNPJ 
do fabricante, marca do produto, endereco, peso,

Cx R$ 1,27 522/2015 Alimento

do fabricante, marca do produto, endereco, peso,
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736 89.55.00.001449451 CHA

de Camomila, acondicionado em caixa contendo 
no minimo 10 saquinhos.
As seguintes informações deverao ser impressas 
pelo fabricante, diretamente sobre a embalagem 
em que o produto esta acondicionado: nome/CNPJ 
do fabricante, marca do produto, endereco, pe

Cx R$ 1,52 522/2015 Alimento

737 89.55.00.001449664 ACHOCOLATADO

liquido, a base de leite, acucar, soro de leite, 
minerais e cacau em po. Embalagem: caixa com 
200 ml, acompanhado de canudo.
As seguintes informacoes deverao ser impressas 
pelo fabricante, diretamente sobre a embalagem 
em que o produto esta acondicionado:

Un R$ 0,98 522/2015 Alimento

738 89.55.00.001449699 ACHOCOLATADO

em po, a base de acucar, cacau em po, lecitina de 
soja e aromatizantes. Embalagem com 400 g.
As seguintes informacoes deverao ser impressas 
pelo fabricante, diretamente sobre a embalagem 
em que o produto esta acondicionado: nome/CNPJ 
do fabricante, marca 

Un R$ 2,98 522/2015 Alimento

739 89.55.00.001451103 CHA

de erva cidreira, acondicionado em caixa contendo 
no minimo 10 saquinhos.
As seguintes informacoes deverao ser impressas 
pelo fabricante, diretamente sobre a embalagem 
em que o produto esta acondicionado: nome/CNPJ 
do fabricante, marca do produto, enderec

Cx R$ 1,16 522/2015 Alimento

740 89.55.00.001451111 CHA

de erva doce, acondicionado em caixa contendo 
no minimo 10 saquinhos.
As seguintes informacoes deverao ser impressas 
pelo fabricante, diretamente sobre a embalagem 
em que o produto esta acondicionado: nome/CNPJ 
do fabricante, marca do produto, endereco, q

Cx R$ 1,68 522/2015 Alimento

741 89.55.00.001451316 CAFE

torrado em graos, para cafe expresso, de primeira 
qualidade. Embalagem:
Aluminizada e valvulada, contendo 1 kg.
As seguintes informacoes deverao ser impressas 
pelo fabricante, diretamente sobre a embalagem 
em que o produto esta acondicionado: nome/CNPJ 
do

Kg R$ 24,90 522/2015 Alimento

742 89.55.00.001451324 CAFE

torrado e moido. Embalagem a vacuo de 250 g, de 
primeira qualidade. 
As seguintes informacoes deverao ser impressas 
pelo fabricante, diretamente sobre a embalagem 
em que o produto esta acondicionado: nome/CNPJ 
do fabricante, marca do produto, endereco, qu

Pc R$ 3,04 522/2015 Alimento

743 89.60.00.001168096 REFRIGERANTE
a base de guarana, acondicionada em embalagem 
contendo 350 ml.

Un R$ 1,24 522/2015 Alimento

744 89.60.00.001168100 REFRIGERANTE
a base de cola, acondicionada em embalagem 
contendo 2 l.

Un R$ 4,51 522/2015 Alimento

745 89.60.00.001168118 REFRIGERANTE
a base de cola, acondicionada em embalagem 
contendo 350 ml.

Un R$ 1,41 522/2015 Alimento

746 89.60.00.001168355 SUCO
de fruta, pronto para consumo, sabor acerola, 
contendo 200 ml.

Un R$ 0,81 522/2015 Alimento

747 89.60.00.001188925 AGUA
mineral, sem gas, obtida diretamente de fontes 
naturais, envasada com 200ml.

Un R$ 0,35 522/2015 Alimento
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